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Iš Centro 
Raštines.

kai su pagelba naujos Geor-Į išsitarė, 
gia valdžios ir briaujasi. ; vokiečių

UKRAINOJ PRAMATO
.. MA REVOLIUCIJA.Rengiant ir spaudinant sį 

organo numerį, buvo priruo-, Pagal pranešimų iš Petro

kad dabartiniame lis, bet jo paduotos propozi- 
imt Francijos už- ” ’

I'įtolime nesimato jų karei
vių dvasios, nesimato juose 
narsumo, bet vien spykso jų 
akyse hado šmėkla. Bado 
šmėkla juos veda į kovą irI I III I IV. 4 Jy Ullivi I'IIIIIV/ Į -- - ------- c ------- ’ V

šlami Seimui raportai ir ai- grado, tai Ukrainoj dangus taukiai netekę nuovokos, jie 
niaukiasi ir yra pramatoma, krinta aukomis po Francijos 
kad neužilgo kaizeris'!urės; šūviais.
ten darbo ikivaliai. Pabėgę ! Paskutiniais laikais Vokie 
liai iš ten pasakoja, kad gy-pijoj liko sumažintos duonos 
venimas po vokiečių jungu porcijos. Pirmiaus gyvento- 
tiesiog nepakenčianis ir kad jai gaudavo dienai 200 gra

mu (arba 12 uncijų), o da-

skaitos, kas nuolatinę kores
pondenciją bent mažumai su 
trukdė. Jei kurie negaus pa
tenkinančio atsakymo ar rei 
kalų atlikimo, malonės atsi
minti, kad tas trukdosi iš 
priežasties Seimo, kuriame 
Raštininkas 
vauti,

P. Mulevičius, 
Centro Raštininkas.

valstiečiai rengiasi užduoti
privalo dalv- didžiausį smūgį kaizerio at- bar gauna vos 100 gramų ar-

• . . • , i- • i ________ : j:_____ba trečdali svaro į dieną. Vo-

TALKININKAI PRADE
DA STUMTI TETONUS.

Talkinikų armijos visu vt - 
kariniu frontu netik ką su
laikė kaizerio besibriaujan-
<-ią armiją, bei, pagal pasku-. \o1.s priežodis ir sako, 
tinių pranešimų, pradėjo ten ”rpen siera, kur musu nė
tonus stumti atgal. Teutonų 
pastangos prasigrusti Pary
žiaus link nuėjo niekais ir y- 
ra manoma, kad jų paskuti
nė viltis tą atsiekti užgęso.

Paskutiniais laikais Som
me fronte vokiečiai stengia
si paimti kanalą, bet anglai 
turi suformavę neperiaužia- 
mas linijas. Pagal praneši
mų gautų iš Francijos, tai 
Amerikonai yra pastatę už
pakaly anglų neperlaužiamą 
liniją ir nėra vokiečiams jo
kios vilties paimti tuos ke
lius.

siųstiems valdininkams.
Oficialiai pranešimai sako, kietija tikėjosi gauti iš Ru

kai! Kieve esą 15.000 bedar munijos ar Ukrainos daug 
biii, taip pat 20,000 Odesoje,; pašetpos, bet ant nelaimės tų 
25,000 Kersone, 40,000 Eka-; šalių gyventojai, užėjus rek- 
terinoslave, 25,000 Charkove j vizicijai, pradėjo deginti, vi- 
ir 25,000 Nikolajeve. Yra pra| šokiais budais naikinti ja- 
nešama, kad iš Petrogradoivus, kad tik jie netektų ne- 
kiekvieną dieną išvažiuoja geist iniems svečiams - teuto- 
apie 15,000 darbininkų ir di- nams. Mėsos porcijos nesu- 
duma jų yra iš Ukrainos, i mažino, liet ir naudos mažai 

, kad'! iš jos tegali būti, nes gyvu- 
Ten gera, kur musų nėra”, "liai nors ir nesumažėjo, bet 

bet šiuose laikuose tai 
turėtų būti nilvėruiai.

cijos> buvo ar tai kitaip su
prastos ar tai Bažnyčios prie 
šų iškreiptos. Net Jo Šven
tenybės tylėjimas apie šios 
karės skerdynes buvo visaip 
aiškinamas. Jo Šventenybės 
kritikuotojai nemato, kad vi 
si šios karės nuožmumai, bi
le protingai manančio žmo
gaus yra pasmerkiami.

Toliaus Šv. Tėvas apgai
lestauja, kad nekurtos šalys, 
vien del savo nesusipratimo 
smerkia kunigus ir visus ka
talikus ir tuo budkt sėja tarp 
tikybos palaikytojų neapy
kantą. Pabaigoje Šv. Tėvas 
papeikia tokias nežmoniškas 
intrigas prieš katalikus ir 
atsišaukia pas visus geros 
širdies žmones, sakydamas, 
kad Šv. Tėvo yra švenčiausia- 
priedermė ginti kaipo garbę 
taip ir šventenybes Katalikų 
Bažnyčios. ! •

mas jų Rusijos pasienyj bu
vo baisus, daug jie turėjo iš 
kęsti bado ir šalčio, daug da 
lyvavo tokiose baisiose sker
dynėse, kad pamąsčius net 
plaukai ant galvos stojasi. 
Ir taip su laiku tie kareiviai 
pasiliko be žmogiški! jaus
mų, tiesiog sužvėrėjo. Neno
ri klausyti valdžios. Nekune 
jų tiesiog nustoję proto ir 
tinkanti tiktai į pamišėlių 
namus.

pranesa- 
Eichorn,| 
kareiviu!

SEIMAS PRASIDĖJO PAMALDOMIS ŠV. 
JURGIO BAŽNYČIOJE, IŠ KUR DELEGATAI 
NUĖJO Į ŠV. ANDRIEJAUS SVETAINĘ IR A- 
TIDAR1US TUO J AUS LIKOSI IŠRINKTA 
SEIMO VEDĖJAI:

PIRMININKU — J. JAROŠEVIČIUS. JO 
PAGELBININKU — PETRĖNAS. RAŠTININ
KAIS — A. VAITKUS IR MASANDUKAS.

GAUTA DAUG PASVEIKINIMŲ IR VISA 
SEIMO PRADŽIA EINA TVARKOJE.

UKRAINOJ B0LŠEVI 
KAI PRAKIŠO.

Iš Amsterdamo 
ma, kad generolas 
[Jkrajinos vokiečių
vadas, visiškai užvaldęs- Ki
jevą ir jo apielinkes ir apie 
10,000 Raudonosios gvardi
jos (bolševikų) išskerdęs. kitoms parapijoms, kur taip pat

Birželio 8 d. Kijeve išti-j '"'trūksta pavargėlių, bet dar žmo- 
kus didelė ekspliozija amil-|,1,'s susipratę, kad laiky-
nicijos dirbtuvėje. Gaisras •'.' *ai« priederme aprnpinti savo

PROTESTAS.
I. Kadangi Netvarko lietuviai so-

SOVIETŲ GALYBĖ RU
SIJOJE ARTI GALO.

... | Judėjimas visoje Rusijoje
Toliaus praneša, kad Ba-|pripSai |,oiševiktis kįla ne 

vari joje manoma įvesti be- nt juoko Rinkįmuose dele- 
mėsines savaites. Sakoma, gapj sovietai! pasirodė, kad 
kad gyvulių čia visai neliko, diduma buvo išrinkta bolše- 

kad nėra kuom ju šerti. Nekurio-^vįk(j ppįesininkąi. Ypatingai 
-bma še vietose Tyroliuje pradėjojas duodasi atjausti iš dar- 

rinas Zeebrugę uostą apleis- žmonės inii'ti nuo bado. Vai- išninku pusės, kurie prade-

KOVA SU MIRTIMI 
PO VANDENIU.

Iš Londono pranešti, 
vienas naujausio tipo su

tas,esant stokai javu ir jų pade-

džia, nors ir pati neturinti (]a boikotuoti sovieto vyres- 
kur maisto gauti, bet sten- njuosius. Maskvos prane- 
giasi pasiųsti ten valgio kiek 5<ania. kad politiškas streikas 

įgalima, žodžiu, visoj \ okie-jvra neišvengfinas. Taigi iš 
tijoj bado šmėkla apėmus, į0 mafyf? |<ad raudonųjų ka- 

!pradeda leisti savo nagus gi-iraliavimo dienos jau tfuskai- 
........ .................... t__  Ivn ir ima smaugti žmones, |fvfOs

Italijos fronte austni vei- jut0 desperatiškame padėji-i ' ‘ "
kianta desperatiškai. Italai r 
su pagelba anglų ir franeuzų1 a 
laikosi. Kiekviena” austrų pa
imta žemės pėda atsieina 
jiems labai brangiai. Ypatin
gas mušis eina Montello 
apielinkėje, kur, pagal pra
nešimų, 44 austrų orlaiviai 
galą gavo. Italai, sako, turi 
paėmę aęie 4,800 nelaisvių. 
Gi austrai tvirtina, buk jie 
turi paėmę apie 12,000 italų. 
Bet kaip ten nebūtų, vienok 
matyti, kad italai gana gerai 
laikosi ir yra viltis, kad aus
trai ton praloš, kaip kad vo
kiečiai eidami linkon Pary
žiaus.

Pagal laikraščių praneši- 
Vnų, rytiniame fronte nieko 
tokio neatsitiko. Vokiečiai 
pamažu lenda Rusijos gihi-| 
mon. Valstiečiai, matydami 
jų elgimąsi, rekvizicijas, de
gina savo mantą ir bėga to
liaus. Finliandijoj viešpa
tauja baltoji gvardija su vo
kiečių generolais priešakyje. 
Finų rateliuose kalbama ir 
manoma prijungti prie savo 
naujos monarchijos-respuh- 
likos ir Koreliją, kur gyven
tojai vien tik iš prispyrimo 
vra rusais, bet širdyje ir kal
ba yra tikrais finais. Taigi 
nėra nieko stebėtina, kad jie 
nebūtų priskirti prie Finlan- 
dijos.'

Užkaukazvj turkai garsi
nasi paėmė Tahrizą ir ežerą, 
Urumiah. Persijoje. Yra ma
noma. kad turkai būtinai no
ri paimti miestą Baku su jo 
pertais Kaspijos jūrėse. Iš 
ten lengvu budu galės jūrė
mis pasiekti ir toliaus iki 
Turkestano, kur yra didelės 
sankrovos bovelnos. Ten tur 8

damas buvo sulaikytas ang
lų kariško laivo. Pasinėrus 
submarinui po vandeniu 120 
pėdų gilumoje, pataikė tie
siai ^pataisytas ten minas, 
kurios sugadino visą kont
rolę laivo. Matininkai pasi-

kianta desperatiškai. Italai me ir ieškojo išėjimo, bet 
ant nelaimės niekur nebuvo 
galima, kaip tik per subma
rine viršų. Atidarius viršų, 
spaudimas oro submarine 
buvo toks smarkus, kad žmo 
nes lėkė į paviršių vandens 
kaip torpedos ir nekuriu be-įbes 
kylant paviršin įniko plati-1 Valley View Parką. Prane
rtai it tie nugarmėjo atgal Į 
bedugnę. Iš 40 tnarininkų li
ko vos 2 gyvi ir likos išgel
bėti.

Gelbėtojai pasakoja, kad 
iškilusių viršun vandens bu
vo nežmoniški staugimai ir 
rėkfmai. Bot tie vos pagavę 
oro, tuojaus lyg akmenys 
mtgrimzdavo žemyn.

RUSIJOS KAIMIEČIAI 
SMAUGIA VOKIEČIUS.

Maskva. Telegramos pra
neša, kad Mogilevo ir Mins
ko gubernijų kaimiečiai su- 
sikivirčinę su vokiečiais. Vo
kiečiai, mat, nori įvesti senai 
panaikintą baudžiavą. Taip
gi dalina žemes dvarponiams 
Kalios dešimtys vokiečių bu 
vo užmuštų per supykusius' 
kaimiečius.

Viršminėtose gubernijose 
paskelbtas karės stovis. Iš
rinkta specialė komisija ku
rios užduot imi bus nubausti, 
sukilėlius ir trinyti mažiau
si sodiečiu judėjimu. Dvarų 
savininkai siuntę padėkavo- 
nę gen., Falkenhayn už so
diečių numalšinimą.

VOKIEČIAI NORI TAI 
KOS, BET VIEN NUO 
BADO APSIGYNIMUI.

Vienas Francijos pasėjas

su 12 ekspliozijų, viena po vargšus, kaip- tai
kitai, traukėsi nuo 10 valan
dos ryto ki vėlai naktį. Daug 
namų ir bažnyčių sugriauta.

Iš Mandžurijos rašoma, 
kad generolas Semenovas tu 
ri užėmęs geras pozicijas 
prieš bolševikus; admirolas

PENKTOJI LIETU
VIŲ DIENA.

• pirn MViBUVUtUft, nuimi viuo

Is Kingston, Pa., gavome1 Kolčak, kadaise vadas Juo-'
pranešimą, kad tenykščiai 
lietuviai rengia penktąjį iš 

išvažiavimą, Ištikimy- 
Dierioje, 4 d. liepos, į

šania, kad bus daug visokių 
žaismių, koncertas ir prakal
bos. Taigi patartina, kad vie 
tos lietuviai koskaitlingiau- 
siai prisidėtų prie to išvažia
vimo. Bus lietuviams kaip 
moralė, taip medžiaginė pa
rama.

EUROPA SKĘSTA PRA- 
PULTIN, SAKO ŠVEN
TAS TĖVAS.

Vatikano organas Osser- 
vatore Romano paskelbė pa
sauliui šv. Tėvo raštą, pa
siųstą atsakymui Lombardi
jos Vyskupo rašyto laiško.

šv. Tėvas tame rašte skun

dujų jūrių laivyno, gena bol
ševikus nuo gelžkelio einan
čio iš Vladivostoko. Sako, 
kad admir. Kolčak turįs sa- 
vb valdžioje 1200 rusų, 600 
chiniečių; taipgi 2500 chinie- 
čių saugoja rubežius. Gen. 
Kolmakof kartu su Kolčaku 
veikia prieš bolševikus. Bol
ševikams Siberijoje daugiau 
šia gelbsti vokiečiai Belais
viai. Abelnai, judėjimas Si
berijoje nepaprastas. Nors 
Japonija su Chinija ir sako, 
kad jos nieko bendra su rū
stį peštynėmis neturi, bet 
matyti iš jų darbų, kad jos 
rengiasi prie ko tokio naujo.

vyzdmgai. Duosnųs parapijom!! u-l „ , ... ,, . , . , . . . i 1. Kadangi Netvarko lietuviai so-dabar, kares metu, gausiai aprūpi- ... ?, , . ■ -, ... cialistai. pridengdami savo veidmaina maistu savo pavargėlius. Zag.a ... ' . . _niskumą Progresivių Draitgijų var
du. sušaukė mass-mitingą birželio 

, 1 d., š. m.. 103 Jackson St., kad 
išnešus protestą prieš kaizeri ir jo 
bernus ’’klerikalus”, bet tikreny
bėje jų liksiąs buvo apjuodinti lie
tuvius katalikus Suvienytų Vals
tijų akyse, kaipo priešus S. V. ir 
kaizeriui pataikautojus.

2. Kadangi p. S. Michelsonas sa
vo kalboje stengėsi atkreipti pub
likos domą neužsitikėjimui katali
ku dvasiškijai ir ncapkentimą pa
ties tikėjimo ir kitokias melagystes, 
kurias prieš publiką iškalbėjo. , ,

Kadangi protesto rczbliucija, 
kurią p. S. Michelsonas ^perskaitė, 
buvo nepriimta ir didelė didžiuma 
susirinkusių žmonių reikalavo re
zoliucijos apkalbėjimo prieš baisa- 

jvimą. bet socialistai netik kad neį
davė balso, bet prišoko prie kiek
vieno prašančio balso ir grasino jį 
areštu ir kumščiais.

4. Ir kadangi vakaro vedėjas (ku 
i ris ne mass-mitingo buvo rinktas), 
| p. A. Žolynas griežtai atsisakė duo
ti balsus apkalbėti perskaitytą re
zoliuciją. pakol ji, t. y. rezoliucija 
nebus perbalsuota.

5. Kadangi katalikams ir tauti
ninkams apleidžiant mass-mitingo • 
salę socialistai ir jų pritarėjai šau- ‘ 
kė: ”pro-kaizeriai” ir ’’progerma- 
nai” ir t. t.,

Todėl mes, lietuviai katalikai ir 
tautininkai, skaitliuje virš dviejų 
šimtų, nuėję į lietuvių Šv, Jurgio 
dr-jos svetainę, 180 New York avė., 
protestuojame prieš tokius žiaurius 
cariškus socialistų pasielgimus, ku
rie jau netekę S. V. valdžios užsiti- 
kėjimo, dangstosi po kitų vardais, 
kenkia lietuvių visuomenei išgauti 
Lietuvai laisvę.

J. S. Trečiokas, pirmininkas.
■1. Lapenas, raštininkas.

R, Vaškevičiutė (už komisiją)

is žagariečiįii.
Ihiok Dieve, kad žngarieeiams 
sisektu savo nbįigyną liek pra-

ilčių patalpinti, o "kad ir visos kitos 
ŽINIOb IŠ LIETUVOS. I parapijos pasęklu žagariečių pa

-vyzdžiu ir jų gailestingumu!
pargrįžę iš i ... ,.' s 1 vi |w Sai'iio .Vilniun alražiaro,

Rusijos, žinomas lietuvių veikėjas, 
buvusis Rusų valstybės Durnos at
stovas advokatas Martynas Yčas 'brooklyno ir A'PIE- 
agrononias J., Tūbelis, kun. Juoz^ LINKĖS LIETUVIAMS. 
Yailokaitis ir pora kitų. M. Yčas Į 
kuris įsteigus karės pradžioje vii-' 
niškę ’’Liet. Draugiją nukent, del 
karės šelpti” buvo išrinktas josios 
pirmininku (jam išvažiavus Rusi-! 
jon jo pareigas ėmė pildyti vice 
pirmininkas p. A. Smetona), vėl 
pradėjo tai Draugijai - pirminin
kauti. Tatai įvyko per paskutinįjį 
L. Draugijos valdybos posėdį, ba
landžio 19 dieną.

Radviliškis (Šiaulių apskr.) Ba
landžio 7 d. jaunimo dr-gija ’’Vai
nikas” įsteigė Radviliškyje knygy
ną prekybai ir, nutarė daryti sek
madienio pamokas suaugusiems.

Radviliškyje pageidaujama aug- 
štesnioji mokykla, tik ne progim
nazija ir ne ūkio mokykja, nes toms 
čia netinka apystovos. Kaipo prie 
geležinkelio, tinkamiausia butų te
chnikos mokykla.

N. Žagari.— Nuo 1905 metų Čia 
įsteigtas yra ubagynas, kame už
laikomi nuolatos 25 pavargėliai, tos 

.. —____ ____ pačios parapijos žmonės. Ubagyną
Suvienytos Valstijos ir ne prižiūri užveizdėtoja ir jos padč- 

nori užtylėti apie prieš bol
ševikinį judėjimą Rusijoje. 
Antai Washingtone, senato
rius King padavė rezoliuciją 
kurioje kviečia Suv. Valsti-

jėja. Jų priedermė yra patiekti 
valgymas, išplauti baltiniai, privei
zėti švarumas.

Be užlaikymo ubagyne, duoda
ma yra pašelpa 4 pavargėliams, gy-

Pranešamc šių apielinkių lietu 
viams, kad birželio 25. 27 ir 28 die- I I

■ nose, Brooklyn?, Met'addin svetai
nėje. tarpe So. 2-nd ir'3-rd gatvių 
(pradžia 8. vai. vakarais) bus su- 

i rengtos dideliansios prakalbos. Kai 
bės žynius kalbėtojas, žinomas vi- 

i sičius amerikiečiams lietuviams, o 
ypatingai eicilikams, soeijologijos 
studentas, iš Chieagos. gerb. Al. 
Račkus. Temos tų prakalbų bus pa
aiškintos palies kalbėtojo pirmą va
karą, birželio 25 d.

Kadangi musų raudonieji tankiai 
užmeta mums katalikams, kad buk 
katalikai sėbrauja su kaizeriu, buk 
jie pardavę Lietuvą teutonams, tai 
kaip kartas ir bus proga išgirsti a- 
pie tuos dalykus, ar yra tuose už
metimuose nors lašelis teisybės, ar 
visai eieilikų vien taip sakant iš
pustas burbulas, kuris, kaip yra 
prainatoma. truks ir apterš pačius 
raudonuosius. Yra-paskirta trįs 
dienos, tai neapsigaukite, ateikite' 
nors vieną iš tų vakarti, o užtikrin-1 
ti yra galima, kad nieks nesigailės 
pasiklausęs p. Račkaus prakalbų. 
Ypatingai yra kviečiami socialis
tai, jie ten turės progą išgirsti 1y- 
krą teisybę ir savo klausimams, ku
rių patys socialistų šulai neįstengia 
išrišti, galės gauti atsakymą.

Birželio 26 d., ser odoje, 8 vai.
džiasi blogais laikais, kuriais jas gelbėti žilstančius Rusi-1.veliantiems miestelyj, ir praėjusiais vnkare gerh. Račkns kalbės šv. Jur 
dabartinėje karėje pasaulis! joje žmones, įvykinimu žmo-metais sušelpta pinigais 65 žmonės.! • . .................. 1
pereina visokias permainas. Inijos laisvės ir t. t. Balandžio 7 d. buvo valdybos
Ypatingai primena kad šiaisl Kaip matyti, tai bolševi- metinis susirinkimas, kuriame iš-' ............................. .........................
laikais Kristaus priešai turi kai turės iŠ Rusijos kraus- klausyta raportas iš pereitų metų ateiti ir pasiklausyti garsaus kai i 
didžiausį pasaulyje pasiseki-j t ytis. Bet kur ? Gal tiktai pajamų ir išlaidų. Susirinkimas ap belojo. 

Itcni unl'A bnJ Izovno triAnma IlinCJ YITlITmll I _I —..IaLaIu Jnlmrtini <1

| gio bažnytinėje salėję, Central Bro- 
valdybos oklyne, 207 York St. Ir čia arčiau 

kuriame iš-'gyvenanti lietuviai yra kviečiami

Jisai sako, kad karės J vienas kaizeris juos priimtų, rinko garbės globėju dabartinį Ža
garės kleboną knn. V. Jarulaitį. 
Pirmininkas yra kun. Račkauskas,

iną. Jisai sako, kad kares vienas kaizens juos priimtų, 
baisenybėš perėjo visus žiaulnes jie tai, netik Rusija, bet 

( ramus, kokie kada pasaulio Lietuvą pardavė vokiečiams, 
į istorijoje buvo žinomi ir gra-l 
'sina vargšei Europai pražū
timi. Apart to, išgverę Baž
nyčios priešai panaudoja 
šlykščiausius budus pažemi
nimui šv. Tėvo ir Jo darbų.

Šv. Tėvas, kalbėdamas a- 
nie savo veikimą nuo pat ka
rės pradžios, pasakė, kad jo 
didžiausiu troškimu buvo 
sutaikinti kariaujančias ša-

Prakalbų Rengėjai.

MARŠRUTAS 
buvusis klebonai}, kun. Raščiukas' p Al Račkaus.
iždininkas,, nariai: Alcks. I ogelė, ____
Monika Buišyčia ir Pranciška L< 
mežaitė. Išviso narių buvo 57 ir'vakai.c 
šiemet dar j»tojo 17. Aukotojų val-l 

t V* Vk 1IC

BLOGAS VOKIEČIU
KAREIVIŲ STOVIS.

Anglų laikraščiai praneša,--------- - -------- --
kad vokiečių kareiviai ryti-'$romais daiktais ir pinigais buvo 
niame fronte paliko visiškai 160 žmonių- Priminti dar reikia,! 
sugyvulčję. Daug sugrįžusių kad ubagynas turi savo namus, pit-, 07 įr 2,8 diebosc. 
kareivių nuo viršminėto fron U ir sandelį. , 1 Kas norės į p. Ročką kreipties,
t(Į nėra galima siųsti vakari-1 Ačiū dabartinės valdybos darbš- lai rašo į ’’Garso” red , 456 Grand

Baltimore, Md.. birželio 21 d.,
I

Easton, Pa., birželio 93 d , 3 valJ 

popieti).
Brooklyn, N. Y., birželio 25, 26,-

v., ....... varinu-    ......... ......j...... ,,,a- ,„, j unrso r<
nin -frontan, kadangi padėji- tumni, ypačiai “kiin. Raščiuko, n- st., Brooklyn N Y1 I ' '

Ar Socialistai
Stoja už Lietuvos Laisvę?

sužinosi perskaitęs knygą

"Laisvėn Bežengiant”
Ten randami A. Liet. Vi»9otinojo 

Seimo istorija, Protokolas, delegatą 
ir draugiją vardai, parodant ii ko
kią miestą kas delegavo. Viaoa pri
imtos rezoliucijos lietuvią ir anglą 
kalbose, Seimo vakare pasakytos 
kalbės; vietos, Seimo, jo vadą ir ko
misiją paveikslai. Gražios poperoe, 
viršeliai lictuvijkos vėliavos spalvo
mis ir žirgvaikiu. Tojo knygoje ii- 
reikšta Amerikos lietuvią tikrieji 
siekiniai. Turtai istorišką dokumen
tą namuose. Tamstai patariame nu
sipirkti, nes pelnas skiriamas Lietu
vos laisvčs reikalams. Kaina su pri- 
siuntimu tiktai 75c.

L’žmokesni siąsk krosas ženkle
liais. Adresuok iiandieni 

I P. MULEVIOIUfl.
Į 468 Grand St., Brooklyn, N. Y.

I81.su
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Redakcijos Pastabos
RENGKIMĖS PRIE IŠTI- | bes reikalus 
KIMYBĖS DIENOS.

4 d. liepos čia pat. Nekuriu 
sc lietuvių kolionijose bruz
da, rengiasi, kad kogerįuisia 
tą dieną prieš Ameriką pa
sirodžius. Bet kai}) kur, be7 
rods, nieko nedaroma. Tai}) 
neturėtų but. Visos Ameri
kos lietuviai tur rengtis prie 
tos dienos. Svarba'yra milži
niška. Kai}) girdisi, kitos tau 
tos, jų tarpe ir vokiečiai, de- 

’ da visas savo pastangas, kad 
tik gerai prie ’’Ištikimybes 
Dienos prisirengus.’ Alums 
jokiu bildu nereikia atsilikti 
nuo kitų. Reikėtų net kin
kas geriau už kitus pasiro
dyti. Juk dar ir dabar, kai}) 
kas, priskaito mus prie len
kų ir kitų. Jei toje dienoje 
Amerikos piliečiams nepasi- 
rodysime, arba silpnai prisi
ruošime — tikrai patvirtin
sime, kad nesame lietuviais, 
tik lenkų atskalomis. Boto, 
Amerikos valdžia, hoi's apie 
mus mažai žinojo, bet manė 
apie mus blogai. Išskaitlia- 
vo, kad mušti esama 80 nuo
šimčių bolševikiškos dvasios 

, ir didžiuma vokiečių šalinin
kais. Nė pykt, nė jiems išme
tinėti negalime. Bolševikų 
ir vokiečių šalininkų savo 
tarpe gal ir turime apie pen
kis nuošimčius, kuriuos at- j 
stovauja musų socialistai.! 
Bet jei valdžia tiek jų pri
skaitė, net iki 80 nuošimčių 
išdalies musų kaičia. Apie 
savo ištikimybę Amerikai 
niekam daug nesigyrėme, ne 
bent pirkdami ’’Laisves Pa
skolas. Dabar, per 4 d. liepos 
puikiausią turime progą vi
są apie save teisybę Ameri-

> kai parodyti. Tame daugiau- 
k šia, žinoma, turi pasidarbuo- 
^ti ianizacijos, parapijos,

' ■’.jos, kuopos, kliubai ir
. ^^fj#mai nariai.

Tose kolionijose, kame lie
tuviai neįstengs surengti pa
rodą, butų gerai, kad irgi tą 
dieną namieje nesėdėtų. Ga-

> lėtų važiuoti Į didesnį mies
tą, kur lietuviai parodą 
rengs ir ten prisidėti.Nes čia 
einama apie lietuvių garbę. 
Jei gerai pasirodysim, A me
nka Lietuvos Neprigulmy-

rems, ir šiaip 
i jau lietuviams čia butų pui
kiau gyventi, nes i mumis
žiūrai ą tada kaipo Į istiki-
mus šios šalies piliečius. Jei 
uepasirodysime arba pasiro
dysime blogai, tada viskas 
bus priešingąją

Tad rengkimės.

KIEK LIETUVIŲ AME
RIKOS KARIUOMENĖJ.

”Darb.” 65 numeryje p. 
B. AL paduoda gerą mintį a- 
pie sužinojimą, kiek lietuviui 
tarnauja Amerikos kariuo
menėje. Mintis gera ir neat
būtinai reikia ją vykinti gy
venimam Berods/ iNi šiolei 
niekas ir nesirupinaiįietuvių 
kareivių surašinčjinrm O 
kad reikia žinoti kiek Lietu
va turi savo sūnų karimi jau
čių už pasaulio demokratiją 
ir Lietuvos neprigulmybę, 
dviejų nuomonių ir būti no

Apie porą mėnesiu atgal

pareikalavo klebonų, kad pri 
statytų iš savo parapijų ka
reivių vardus ir adresus ir 
1.1. Ir lietuviai klebonai tą 
atliko. Taigi jie gerą pra
džią jau yra padarę. Jie sa
vo parapijomis, išėjusius i 
kariuomenę jau turi surašę. 
Tik reikia, kad jie ir toliau 
tuo darbu užsiimtų — užra
šinėtų išeinančių kariuome
nėn vardus ir adresus.

Beikią centro, Į kuri visi 
lietuvių kareivių vardai plan 
ktų. Tam centrui, mųsų nuo
mone, geriausia vieta—Wti- 
sliingtonas, Lietuvių Infor
macijos Biuras. Ten visi lie-, 
tuvių kareivių vardai galėtų 
suplaukti.

4 ,

GARSAS”

KAREIVIŲ 
PAVARDĖS.

Neseniai ’’Garse” tilpo p. 
J. Š-at straipsnis: ”Ar nega
na rusiškos ir lenkiškos gė- . 
įlos nešioti”. Ten apie lietu-!tuvaitės butų tautiniais ru

bais apsirengę. Abelnai, lie
tuvių parodoms reik steng
tis kodaugiausia lietuvišku
mo spalvos priduoti.

Kad inaršuojančius lietu
vius ištolo pažinti butų gali
ma.’ nereikėtų parašų sku- 
pauti. Apart parašų, grupės 

I lietuvybę nurodančių, pra- 
! vartų vartoti įvairių parašų, 
lietuvių dabartinį sentimen
tą išreiškiančių. Didesniuose 
miestuose bus iiiuuni kulia
mieji parodų paveikslai. Ton 
tai ypač reikia pasistengti, 
kad lietuvių grupės į akį pul 
tų savo t vatka ir pa rašais.

Labai tinkama butų paro
dose vartoti tai}) vadinamus 
’’’service flags”. Draugijos,

reikia temyli', kad tokiose pu 
rodose, Amerikos ir Lietu
vos vėliavos gausiai but var
tojamos. Kur tik but paran
ku ir galinai, . geistina, kad 
parodoj dalyvaujančios lie-

vių pavardes daug teisybės 
pasakyta, jiavardės sutrum
pinta, lenkiškos bei rusiškos 
jų galūnės nukapota. Rusiš
kas bei lenkiškas pavardžių 
galūnes daugumas atsivežė- 
me iš Lietuvos. Bet nekurie, 
kad ir gražiausias lietuviš
kas pavardes turėjo, kiek il
giau Amerikoj pagyvenę, pa! 
keitė, suamerikonirio, taipl 
kad sunku su pačiu žmogu
mi uesučjus iš pavardės pa
žinti. Čia labiausia norėtume 
atkreipti atydą į lietuvius 
kareįvius. Jie savo pavar
džių neturėtų mainyti. Da
bar skaitonte laikraščiuose 
Francijoje . užmuštus ir ne
galime tikrai suprasti, ar jis 
lietuvis, ar lenkas, ar anglas, ’ 
nors pavardės šaknis ir lie-, parodoje dalyvaujančios, .tu- 
■tuviška. Lietuviai, ypač kar
eiviai, paduokite svetimtau
čiams neiškraipytas ]>avar- 
des, bet tikras lietuviškas. 
Kokie mes lietuviai, jei savo 
pavardžių gėdimės.

IŠTIKIMYBĖS DIE
NOS REIKALAIS.

Ištikimybės Diena — 4 lie
pos d.— su visomis savo iš; 
kilmėmis jau čia pat. Kur su 
prisirengimais parodai, mus 
mitingais ar kitokiiyns iškil
mėms užtrukta, reikia pa
skubėti. Lietuviai savo daly
vavimu tos istorinės dienos 
iškilmėse, savo rezoliucijo
mis turės progos savo tikrą
jį sentimentą — šiai šaliai 
ištikimybę parodyti.

Amerikos Lietuvių Tary
ba, žinodama Amerikos lie- 

Sužinojiine kiek musų tau tuvių ištikimybes sentimen- 
tiečių yra kariuomenėje, gc-, tą, maloniai susidėjo su kito-
riausia gali pasidarbuot ger
biami klebonai, organizaci
jos, laikraščiui redakcijos. 
Kad darbą palengvinus, pats 
jaunimas, ar jau esąs kariuo
menėj, ar dar tik žadant is ei
ti, galėtųųsavo-vardą paduo
ti ar tai savo klebonui, ar 
laikraščio redakcijai, arba 
siųsti tiesiog Į AVashingtoną 
Lietuvių informacijos Biu
rui.

I DARBĄ.
¥

Na. pažadėkit)), 'broliai. ląoj 
Į darbų stoti už tėvynę, 
Nelaukdami kol kas rytoj 
Išgelbės brangiųjų gimtinę!
J.os neišgelbės svetimi, —
Neduos jai prieteliškos raukosi ' 
Jei jos negelbės .artimi — 
Kaip krito, taip ii- kris jos aukos. 
Alės juk tikri stumi tautos, 
Kuri kentėjo ilgus amžius.
Jos svetimi neišvaduos, 
Tik džiaugsis jos pamatę laužus... 
Nepražudytom Lietuvos.
Išgautom laukiamąja laisvę, 
Neprigulmybę. visados
Ales patįs džiaugsmų didį jausme!

PIEMENYS.
L.

No. 25, birželio 20, 1918.

TAUTOS FONDO 
REIKALAI.

Vis daugiau pradedam su
prasti savo tautos 'reikalus. 
Iš nekuriu skyrių ateina ži
nios, kad ir vasarą darbo ne
dės į — dirbs Tautos
Fondui taip, kai}) 
laikas, aplinkybės leis. Va
saros gražų laiką 
nia labui tautos

vasaros

4 I
kreiptis: L. National Coun
cil, Publicity Division, 1800 
W. 46-th St., Chicago, 111..

Nuo p. adv. M. Šliko ga
vome kaip ir raportą iš jo 
pasakytų prakalbų. Kaip 
matysime, raportas puikus, 
šauniai pasidarbuota. Butų 
neprašai} ir kitiems kalbėto-

nų susirinko; suaukavo $30.15, po 
20c nuo šeimynos. Jaunuomenes bu

mis tautomis prašyti Prezi
dento skirti dieną, kurioje 
lietuviai, sykiu su kitais, ga
lėtų ištikimybę uždenmnsf- 
Ųioti. Prezidentui prašymo 
išklausius ir tokią dieną nu- 
skyrus, visoms tautoms be
lieka išpildyti tai, ką j Pre
zidentą prašyme mes visi pa
sižadėjome.

Kur tik rengiamos para-' 
dos-marša viniai, lietuviams

irgi gali-l.iamK panašius raportus iš- 
sunaudoti1* to keleriopa butų 

rengiant gegužines, išvažia-i nauda, 
vintus. Tautos Fondo sky
riams privalėtų eiti į pagel
iai : draugijos, kuopos, kliu
bai ir t. t. Girdėjome, kad 
jaunimas jau darbą pradėjo. 
Worcesterio L. Vyčiu 26 kp. 
surengė didelį išvažiavimą, 
iš kurio pelno dalį skyrė Tau 
tok Fondui. Tą patį padarė 
L. N yčių Chic.agos Apskfr- 
tys. Jis net visą tos dienos 
išvąžiavimo pelną paskyrė 
Lietuvai.

Kas daugiau t

NAUJI SKYRIAI.
retu įsigyti ir vaitot i, ”sęr-! ,

‘ ‘ ‘ parodant, kiek 1 ■J’ "»do s byriai su-
k-iroivi-.moIsiorgamzavo siose koliomjo-

• •• - ise: Gardner, Mass. Pirminiu 
ku išrinktas S. Andrikis, raš 
liniuku — J. Stalmokas, iž
dininku — J. Petrauskas.

Sugar Notch, Pa. Pirmin.

vice flags”, 
draugijos narių 
išėjo. • Paraduojantieji tėvai, 
kurių šeimynų nariai Suv. 
Valstijoms tarnauja, irgi ge
rai padarytų, kad su flagė- 
mis maršuotu. Panašiai pa
sielgti galima butų parapi
joms ar ištisoms kolonijoms. 
Abelnai, reikia įvairiais bu
dais rodyti. ką gero lietuviai , 
Suv. Valstijoms laike 
karės yra padarę.

Nevulis, ižd. — kun. J. Šup- 
šinskas.

Kansas City, Kansas. Pir
timi;— P. Lukoševičius, ras. 
— J. Skučas, ižd.— A. Gra
nauskas.

Giliai atjauzdami, kokią Į Omaha, Nebr. Pirm. — K. 
lietuviams ir visam pasau-Į Kušleika, rast. Ą kun. A. Ta 
liui reikšmę turės galinga; nioliunas, ižd. — J. Novakas. 
Ištikimybes Dienos demons-j Duryea, Pa., Hazleton, Pa. 
tracija, manome, kad šie keli! (valdybų adresai dar nepri- 
patėmijimai bus vietoj. Prie!siųsti).
to jaučiam, kad paraginimai ________
Ą^r^cj^Št^'KAI^rOJŲ DARBA- • 

dalyvauti įieatsi'ers užtikri-lV1MOB1’
nimo, kad lietuvių tą dieną! šiomis dienomis puikiai 
tinkamas pasirodymas savo Į darbuojasi gerb. kalbėtojai, 
pasekmėse turės didžią svari J aistra: dr. J, Bielskis, adv. 
bą netik lietuvių ateivijai| Kazys Česnį d i s, adv. AL Šli- 
čia, bet taipgi lietuviams iri kas, kun. J. Aliliauskas. Jų 
anapus vandenyno. • - : 1 i...

Norėtume, kad visi lietu-! 
viai Ištikimybės Dienos svar' 
ba persiimtų ir ruoštųsi prie 
gilaus musų visų sentimen
to — Ištikimybes, Amerikai’ 
— Įiarodymo.

S los

• pasidarbavimu sutverta ke- 
| lėtą skyrių, surinkta nenia- 
ižai pinigų ir šiaip jau gerai 
budinama musų visuomenę. 
Butų, geistina, kad visos lie
tuvių kolionijos, kol dar ne
labai šilta, Tautos Bolidui

* ■ t praKaiUas suraugiu. Aoreda-
' Amerikos Liet. Taryba.! mi gauti kalbėtoju, reikėtų

1 zys, kuris buvo seniausias iš viso būrio, priminė, kad rytoj 
busianti šv. Jono diena. Persergėjo draugus, kad tie butą at
sargus, neitą toli nuo ugnekurio, nes girdi: ”Šv. Jono nak
tyje visuomet vaidinasi”. Pasakė dar ir apie pernykščių mc- 

| tų atsitikimų. '
— Žėručių kaimo piemenys gijnė arklius miške. Tųip 

pat, kaip ir mes šių nakt, buvo susikūrę ugnį. Kada atėjo apie 
j dvylikta valanda nakties, ugnis visai užgęso. nors pirma degė 
gerai, malkų buvo užtektinai. Negana, kad ugiiis užgęso. — 

i ugnies vietoj atsistojo koks keistas sutvėrimas. Jo galva buvo 
panaši į liūto, kaklas gervės, ausys taip ilgos, kad ją viršaus 
nesimatė, pirmutinės kojos trumputės, panašios į katės, o pa- 

1 skul inės taip ilgos, kaip’didžiausio sutvėrimo; uodega ilga ir 
ant jos galo toks didelis mazgas, kad devyni vyrai nepaneštų. 
Beje, jo akįs taip šviesiai buvo raudonos, kad visas miškas 
nušvito, medžiai raudoni pasidarė. Piemenys, tų viską nia-

’ lydami, išsigando. Pradėjo melstics. Tik vienas iš ją. vietoj ' 
maldos piktai sukeikė. Ir žinote, kas su juo atsitiko.' Nugi 

'kaip griebs jį tas bjaurus sutvėrimus, kaip paleis atigšlyn, tas 
lieveik mėnulį buvo pasiekęs.

— Kas paskui su juomi atsiliko.’ -r- užklausė vienas iš

Leidosi smilė. Jos raudoni, ii kraujas, spinduliai nyko 
visai. Piemenų būrelis pamiškyje stovėjo ir laukė jų visai 
pranykstant. Jiems rūpėjo kada sutems įlysti miškan ir pa
sirinkti malku. Prie šviesos negalėjo, nes miškas buvo sargo 
dabojamas,

Saulės paskutiniai spinduliai pranyko. Nakties tamsa 
savo juodais sparnais apsiautė visa gamtų. BeVeik visai jau 
buvo ramu. Tik nckurie paukšteliai, nors jau nebedainavo, 
bet dar tarp savęs, rods, čiauškėjo apie, dienos vargelius, dar 
sykį sparneliais suplasnojo, pašoko ant kilų medžių šakučių, 
sukišo snapelius į sparnelius ir sumigo.. Tų patį padarė ir vi
sų numylėtoji lakštutė, kuri, paprastai, vėliausia už visus ei
na pailsim ’ . '

Piemenys, vietoj ėjus gultų, sujudo. Pasinaudoję nak
ties tyluma, tamsuma, nelaukdami kol mėnidis patekės, gal
votrūkčiais bėgo j mišką pasirinkti malkų. Vienas griebė už 
kadugių, kitas už eglių, f'rečirts nubėgo prie miško sargo stogo, 
kad išpešus iš ten šiaudų pakuroms. ketvirtas graibstė po su
plyšusius kailinių kišenių*, ieškodamas degtukų. Visi ėmėsi 
ui darbo. Užmiršo net apie savo dabojamus pamiškyje arŲius.

Ugnis sukurta. Visi susėdo aplink ugnekurj. Linksmai, 
berupestingai kalbėjosi apie praeitos dienos nųotikius. Ka-

pieninų. * v

— Nugi nukrito atgal į tų vielų, kame buvo tas sutvėri
mas. Sutvėrimas pranyko, ugnelė vėl užsidegė, vaikus atsi
rado.

Vaikui, kurie buvo visi ramus, sėdėjo lie jokios baimės, 
dabar pidmgo. Jie klausė Kazirt kalbos ir slinko arčinu vie
nus prie kito. Nebežinojo nė kų daryli. Bėgti mimo jiervė- 
hi. Ant galo ir arklių palikti negalima. Miegas vėl visaijie- 
leiidti. Prisiminus, kad ateis dvyliktu viihinda, plaukai jiems 
šiaušiasi ant galvos.

—O jei šiąnakt tas sutvėrimas pasirodytų, kų tada dary
tume? — klausė mažiausias iš jų.

— Tų pulį-slarytuinę. ką Seručių piemenys padarė. Vie
nas sukeiktume, o visi kiti poterius knlliėtų, •— atsukę Kazys.

Ai nenoriu keikt.
Nė aš nenoriu. • .

— Nė aš.
Nė aš. — Visi atsisakinėjo

— Tai kaip bus, — kalbėjo Kazys, — tada mes v įsi atsi
dursime ant mėnulio ir nebenukrisime iš ten ant žemės. ’■

Tai ir gerai. — atrėžė Baltras. — Nes ir nelienprin 
grįžti (Įauginu į namus. Ne į namus, liet, teisingiau bus pasa
kius. į pragarą. Jus visi žinote uelko. Manau, ant. mėnulio 
man butų geresnis gyvenimas, negu pas mano šeimyninkus. I 
Esu našlaitės. Tėvai mirė dar man lopšyje tebėsant. Paėmė.

A .

Jluileton, Pa. Iš 250 šeimynų 
250 žmonių susirinko; suaukavo 
$20.00; po 8e nuo šeimynos; prie 
naujo skyriaus prisirašė 17 ypatų. 
Gana gerui Hazletono žmonės at
jautė Tautos reikalus.

Miners Mills^Pa. Čionai tiktai 
vienu svetainė ir ta buvo užimta ki
tų. Iš tos priežasties nebuvo gali
ma laikyti čia prakalbas.

Kinyslaii, Pa. Jš 500 šeimynų 
300 ypatų susirinko; puikiai atjau
tė: suaukavo $48.00; po lOe nuo 
šeimynos.

Plymouth, Pa. \'i}iij?!į^®ėboimle^«-. 
Jaukė atsakymo nuo Dr. Bielskio; 
negavęs, nežinojo ar tikrai bus pra
kalbos laikomos; iš tos priežasties 
nepagarsino.

Stebėtinas daly kas, kad jaunuo
menės visai mažai buvo ant susi
rinkimą.

PATĖMIJIMAI IŠ ADV. 
M. ŠLIKO MARŠRUTO.

Lhtrytu; Pa. Čionai žmonės gana 
gerai atjautė Liet, neprigulmybės 
reikalingumų; naujas skyrius T. F. 
sutvertas ir 42 nariai prisirašė; iš 
160 šeimyną buvo 175 ypatą, vie- 

‘įas iš šeimynos ;aukota apie 10 e. 
nuo šeimynos. Jaunuomenės ne
matyti.

J’illstaa, Pa. Atjauta susirinku-
šią gana gera, tiktai mažai susirin- lstisa; buvo kalbėtu apie laisvų 
ko: šeimyną čionai apie 1.100, o| ljH,tllv.{ jį šitų atžvilgią: Ar gali- 
tiktai apie 250 žmonių susirinko.’ 
Čia yra seras T. F. skyrius; prisi
rašė 13 naują narių; sename sky
riuje buvo 23 nariai. Aukos ma
žos, 2c iš šeimynos, nes mažai siisi- 
rinko. Jaunuomenės mažai.

Scranian. Pa. Vietinis klebonas 
sakė, kad visai negavo žinios apie 
prakalbas, tiktai kų jisai matė laik
raštyje. Todėl prašiau kad malo
nėtų užsakyti ant bažnyčios, kad 
prakallats bus laikomos Birželio 10. 
Tame vakare iš 800 šeimyną susi
rinko 300 žmonią. Čionai galbūt iv 
geriausia žmones atjauta, nes auka
vo $52.00. sutvėrė naujų skyrių ir 
prisirašė apie 25 ypatos. Pų 7e nuo 
šeimynos. Jaunuomenės mažai.

Wilbtsbarrc, Pa. Susirinkusieji, 
180 iš 800 šeimynų, gana gerai at
jautė ir paaukavo $34.93; prie seno 
T. F. slNriauį prisirašė 21 naujas 
narys. Aukota 4c nuo šeimynos. 
Jaunuomenės visai mažai. Didelis 
įspūdis išsinešta.

Wanamie, Pa. Vietinis klebonas 
su prakalbomis buvo išvažia
vęs; airių klebonas pagarsino pra
kalbas; 25 iš 140 šeimynų susirin-; 
ko; suaukau $5.55. Po 5c nuo šei-! 
mynos. Nebuvo galima sutveri i i 
naujų' skyrių, nes draugystės-buvo! 
šitų dalykų apsiėmę, ir žadėjo ant 
savo susirinkimo susiorganizuoti, i 
12 narių žadėjo prisirašyti. Jau-: 
nuomenės nebuvo.

nia. ar reikalinga, ar yra proga, ir 
kų reikia dalyti; apie T. F.; Amer. 
Liet. Tarybų. Informacijos Biu
rų ir Ištikimybės Dienų.

TAUTOS FONDAS.
456 Grand St.. Brooklyn, N. A .

* ŠIS—TAS.
Sandaros ’’Baltasis Karalius” 

prapuolę. Alai civilizuotas pasaulis 
karalių nebeužkenčia — verčia nuo 
sostų. Nuvertė ir "Baltąjį Kara
lių” kad ir ne nuo labai civilizuo
to ’’Sandaros” sosto.

.Mickaus ir buvusios "Ateities” 
"Atgimimas” užvertė kojas. Gerai 
ir padarė, nes buvo kreivai gimęs. 
Lozoriaus gyvenimas "smutnas ir 
liendznas". Tik gailiu Norkaus 
Norkcvičiaus, kuris turėjo netekti 
džiabo. Tas darbas jam tiko. Šva
resnis vargiai tiks. Nes ’’brittle uu- 
yįs—bradų myli”. i

negalėdami išLictuviai kenčiu
}><> kilų valstijų jungo pasiliuosuo- 

.1i, o lenkai kenčia negalėdami lie
tuvius pavergti po savuoju jungu.

Koks tarpe tų kančių skirtumas?

Keletas iš S>. L. A. narių sakė, 
kad Račkauskas esąs ne šio svieto ♦ 
žmogus. Jie sprendžia nuo to, kad 
visi S. L, A. nariai: tautiečiai ir 
socialistai norėję jį iš redaktoriaus

Suyar A'oteh, Pa. Čia puikiausia vietos prašalinti, bet negalėję. Gal
ntjautė; 140 žmonių iš 150 šeimy- ir teisinga nuomonė? Šilas.

mane už piemenį šeriai. Dienų galvijai reikė ganyti, nakty 
—-.arkliai. O kokį jie man rūbų duoda, kokį valgį? Gerai dar 
vasarų nešalta, uogą susirandi — pavalgai. Bet žiemų. Die
vulėli mano, kaip sunku. Šuva gei'esHį turi būvį už mano. 
Jus tų viską žinote, suprantate, kodėl aš noriu aid mėnulio.

— Ir aš noriu tėn!
— Ir aš.
— Ir aš. —• Visi šaukė beveik vienbalsiai. Mat. visi buvo 

ua.šjaičini. Vieni tėvą visai neturėjo, kiti pamotes, patėvius 
tik turėjo. Tų visų prisiminus, nebebaisi pasidarė nė baidyklė. 
Prapuolė visa baimė. Jei ir ant mėnulio atsidursime — ne-' 
bus bloginu už piemens padėjimų, taip piemenys galvojo. Tik 
dar arčiau susiglaudė prie vieiyis kito ir liūdnai uždainavo: 

Mažytį - mažutėlį, 
Tik šešių metelių.
Jau liepė vargdienėliui

N Pabūt piemenėliu.
\. Saulelei netekėjus.

) Aušrelei lik atėjus.
/ Ankstybame rytelyj ,

Reik kelt piemenėliui. 
Nežiidyn mofynėlč, 
Nežadin seserėlė, 
Giesmėmis ar dainelėms. 
Ai1 su švelniais žodeliais, 
Bet žiyjin piktutėlė, 
Ne močia, pamotčlė 
Su beržo rykštelėmis 
Ir su rustais žodeliais. 
Oi. pikta pamotėle, 
Oi, šalta yr rasele, 
Oi, krinta ašarėlės 
Vargdieniui piemenėliui. v

Piemenėlių daina pertraukė tų užkerėtų nakties tylų. Kan 
lu su jų daina; rodės, Visas miškas, visa gamta sujudo, uždai
navo. ’ .

Medžiai, lig suprasdami vaikučių našlaitėlių dainelę, jų 
skleidė po miškų. Pagalios kjlo leligvntis vėjelis, sujudino me
džių šakas. Didėjo garsai piemenėlių dainos — didėjo miško 
Šlamėjimas, pirma tylus, paslaptingas, paskui smarkesnis, pik
tas. Piemenų daina nutilo. Ir iš tos pusės, iš kur piemenys 
nekantriai laukė užtekant skaistaus mėnulio, kuris.buvo vie
natiniu jų pi'ict4uw)i. pamaW kįlantj juodų (tebesį, daug juo- 
dėsnį už pačių tampiųjų naktį. Debesys ėjo artyn. Matėsi jau 
ir vienas, kita*, žaibas. Pasfgirdo ir lengvas Žaibų dundėjimas. 
Piemenys išsigandę laukė jo greičiau ateinant. Jiems persun-

ku buvo pernešti tų baimę. Jie mane, kad tai nėra debesys, 
žaibas, bei jo dundėjimas, bet ateina tas baisusis sutvėrimas, 
kuris švento Jono naktyje pasirodė, geručiuose. Tik dar jiems 
buvo nesuprantama tas, kodėl baisusis sutvėrimas ne iškarto 
pasirodė,'bet palengva čionai ateina. Gal but jis neneštą jų 
ant mėnulio, tik ten kur toti, toli....

Gęso ir ugnis, nes malkų jau nebebuvo. Darėsi tamsiau 
ir baisiau. Žaibai, nušvietę ant akymirksnio laukus, pranyks
ta. Piemenims rodėsi, kad ta šviesa, tai šviesa to sutvėrimo

Pradėjo lyti. Piemenų ugnį visai užgesino. Žaibai tran
kėsi visu smarkumu. Dabar jie suprato, kad čia nebesivaidi
na. bet- gamta rodo savo galybę. Puolė aut šlapios žemės ir 
ląeldžiasi. gieda kaį) kas gali. Gale trenkė žaibas ir išardė, j 
šmotelius didžiausia girioj liepų. Vaikučiai kniūpsčiai puolė 
prie žemės, net priĮipo prie jos. Užsiklojo savo Skarmalais 
galvas, kad nebegirdėtų trenkimo, nebematytų žaibą.

Kol praėjo audnę atėjo ir rytas. Dangus prasiblaivė, 
aušra rytuose pasirodė. Piemenys, nors buvo kų tik gyvi, mat, 
sušlapo, sušalo, išalko, vienok džiaugėsi matydami jau švin
tantį rytų, džiaugėsi nepamatę jokios baidyklės, nepatekę ant 

.mėnulio. Kazys, apsižiūrėjęs aplinkui, sušuko:
— Vaikai, kur musų arkliai, ne vieno nematyti.
Išsigandę bėgiojo po miškų, laukus, bet veltui. Arklių jau 

nebuvo čionai. Juos užgriebė kaimynas, radęs rugių lauke.
Saulei gerokai pakilus, ateina šeimyninkai ieškoti arklių. 

Piemenis atranda — neranda arklių. Ateina žinios, kad jų 
arkliai pas kaimynus užgriebti. -Tada ima diržus rankosna, 
pasiguldo vaikus anl kelmų ir valy mušti, kiek tik jų jėgos 
pavėlina. Piemenys lieka tik-lik gyvais. Pareina į namus, 
fieimyninkčs neduoda pusryčių už pragiuiymų arklių. Tuoj 
liepia ginti j pievas raguočius. Ir vėl piemnėliai, liūdnai dai
nuodami, veja bandų. • ”

Nespėjo užmerkti akelių 
Sena motynėlė;

Nespėjo ant kapo smiltelių 
Išaugi rutytolė; t

Nespėjo suželti medelis.
IšsUoisti šakelių;

Nespėjo atskristi paukštelis 
Pradėti dainelių — 

JaU pamotė ėjo per! daržų,
Pro rūtų darželį,

Šakelę jau laužėsi beržo — 
Tai mušt poduktSlei....

Silas.

9 ė •'■Ą j
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KORESPONDENCIJOS
NEW HAVEN, CONN.
Iš pradžių turiu pagirti New 

Haven’<> lietuvius katalikus kad jie 
darbuojasi gana gerai del kataliky
stės ir tautiškumo. Taipgi sparčiai 
pradeda bujoti katalikiškos dr-stės. 
<> labiausiai S. L. R. K. A. 116 kuo
pa. Kaip tai buvo spaudos savaitėje 
ir apdrandos savaitėje, Susiv. na
riai labai uolini darbavosi ir pasta
rojoj savaitėj daug prikalbino nau
ju narių prie S. L. R. K. A. Rei
kia pasakyti, ir del Tautos Fondo 
gana skaitlingai surenka aukų. 
Bėda tik, kad must) vargonininkas 
knsžin kode] lankiai ’’svyruoja”. 
Padėkim sau, jeigu tik bent kuri 
dr-stė parengia kokį nors vakarą 
pirma negu pasiklausus jo, lai žiū
rėk, nors ir užkviestas buna cho
ras su dainomis, atsisako dalyvau
ti, o kad ir dalyvauja, tai tik ro
dos, kad su prievarta...

Mes matydami kad musų mieste 
kitos tautos sujudo darbuotis Rau- 

- donajatn Kryžini, tai ir musų 116 
kuopa nutarėm parengti viešą pa
iri jotišką susirinkimą Raudonojo 
Kryžiaus naudai ir užkvietėm mie
sto gaspadorių, p. D. E. Fitz 
Gerald ir gana lietuviams atsižy
mėjusį advokatą (buvusį teisėją) 
p. E. O. O’Meara, taipgi buvo pa
kviesta per M. Dziką vietinis cho
ras kad padainuoti lietuvišką ir n- 
merikonišką himnus.
Laikas buvo paskirtas 26 gegužio. 
Publikos susirinko visai mažai, su
lyginus su New Haven’o gyvento
jais, indomiausia buvo tai. kad var
gonininkas su savo choru nepasiro
dė... berods, buvo kelintas choro 
merginų ir vyrų, vienok be vado 
tai nė nemėgino dainuoti. Veikėjai 
lokio vargonininko pasielgimo ilgai 
neužmirš.

Nors publikos mažai buvo, bot 
buvo susirinkę pats branduolis 
New Haven’o lietuvių visuomenės, 
nos auku Raudonajam Kryžiui su
metė $72.25. Apart amerikonų kal
bėtoju kalbėjo vietinis klebonas 
kun. Karknuskas ir žymus veikėjas 
Susiv. ir L. Vyčių. kuris tapo pa
šauktas į kariumenę. p. J. Mačiu- 
laitis. Miesto majoras labai išgyrė 
lietuvius už tokį pairijotišką dar- 
-hąr-Vardai ir pavardės aukautojų 
kurio aukavo $1 ir daugiau, buvo 
pagarsinti vietiniuose anglų laik
raščiuose. Surinkti pinigai tnpo 
perduoti miesto majorui del Rau
donojo Kryžiaus per J. T. Kazlau- 
ką.

minas pianu akompanavo. LabaiI bet ir kitus, kurie no jojo dvasia 
gražiai išėjo. j atsidavė. Gauta dabar kitas var-

P. J. Venskauskas puikiai su- 
grajino solo ant klarneto, p-lei O. 
Vasiliauskaitei pianu akompanuo
jant. P-as P. Skriekis sudainavo 
puikiai solo ’’Kur vėjai pučia”, 
pianu pritarė p-lė A. Traupiutė.

Ant užbaigos p. ’Kazys Pakštas 
trumpą, bet drūtą prakalbą pasa
kė, už ką Worcesterio veikėjai jam 
yra dėkingi.

Vakarą vedė jaunas, bet gabus 
vytis p. V. Čekanauskas. Žmonių 
buvo vidutiniškai.

Vargo Vaikas.

goninkas 1*. Baršys. Matyt, pado
rus žmogutis ir savo amatą gerai- 
žinąs. Duok Dieve, kad ilgus me
tus pasidarbuotu musų parapijoje.

Berželis.

Ponaitis.

WORCESTER, MASS.
Iš Vyčių veikimo.

L. Vyčių 26 kuopos teatrališkas 
■ ratelis parengė gražų vakarą 2 d. 

birželio, parapijos naudai.' Buvo 
sulošta ’’Beauštant! Aušrelė”. Lo
šėjai buvo sekanti: Gražioji—p-lė 
A. Vasiliauskaitė, Karžygis—p. P. 
Kulvinskas, Dainius—p. P. Puišis, 
Vyras—p. A. Janušionis, I mote
riškė—p-lė F. Jazulevičiutč, II mo
teriškė—p-lė E. Baltrušaitė, I vai
kas—J. Cam's, IT vaikas—A. Va
siliauskas. •

Lošėjai visi gerai atliko savo už
duotis. Režisierius šio ratelio p. B. 
Mingilas gerai sutaisė sceną, artis
tams puikiai pritaikė drapanas. 
Tas padarė didelį įspūdį ant kiek
vieno atsilankiusio.

Veikalas, apie kurį čia kalbu, 
turbut vienas iš tų, kuriuomi IrlS 
biausia galima ntbudinti tautišką 
susipratimą, o athudusiems pri
duoti daugiau narsos ir drąsos ar
ti tautiškus dirvonus.

Minėto veikalo turinys puikus. 
Ir ištikro dabartiniu laiku šį vei
kalą lošiant tiek žmonių tautiš
kiems jausmams stiprumo priduo
da, kiek keturios pntrijotiškos pra
kalbos.

Aš nuo savęs patarčiau, kad kiek 
vienoj kolionijoj stengtųsi panašius 
veikalus lošti. •

Tolinus p. J. Žemaitaitis padai
navo solo ’’Ant marių krantelio”. 
Piartu nkompannvb p. A. Visminas.

Patrijotiškns eiles pasakė: p-lė 
O. Pahibeeknitč, p. A. Janušionis 
(’’Kur tierubežiai” ir ’’Dubysos 
pakalnė”) ir p. B. Mingilas (’fra
kų pilis). Eiles sakant, p. A. Vis-

BENTLEYVILLE, PA.
Mus kolionijoj nuo pat pradžios 

žiauriosios karės prakilnesni vyrai 
pamatę judėjimą apšviestesnių di
desniųjų kolionijų savo viengenčiu, 
ir čion subruzdo veikti, darbuotis 
pagal išgalės ir savo nuomonės, kad 
pasirodyti gerais tėvynainiais ir ge
rais sunais-dukterimis Matutės Lie
tuvos. Nors, tiesą pasakius, nėra 
čia inteligentijos, apart vietinio 
gerb. kun. J. Misiaus, vienok iš pa
prastu darbininką klesos yra ke
lintas vyruku šiek-tiek prasilavinu
sių, kurie apsipažinę su pradžia 
moksliškos narodnos učiliščos (Ku
si joj) iki dviklesės gorodskos mo
kyklos. Tik visa bėda, kad Į kelias 
partijas pasidaliję. Šviesesnieji 
daugiau prisilaiko prie kataliku, 
čia gynimo, išnašumo ir labdarin- 
guino šioje pusėje visuomet dau 
giau yra ir daugiau nuveikta tam
pa, parapijos ir Tėvynės Lietuvos 
labui.

Tiesa, per prakalbas katalikiškas 
ir tautininkai paremia eentu-kitu, 
jei kalbėtojas abipusiškai pataiko 
ką pasakyti. Jeigu no, tai triukš
mas kįla, ypač iš soeialistų pasekė
jų pusės. Nors jųjų čionai mažai 
tėra, vienok kartais blogą įspūdį 
padaro.

Bet nevisuomet taip atsitinka. 
Štai kad ir šis atsilikimas. Birže
lio 2 d., 1918, atsilankė gerb. kun. 
J. Miliauskas, siųstas nuo L. Tnf. 
Biuro. Ačiū jiems, kad tvarkoje už
silaikė ir su aukomis parėmė. Su
rinkta 52. dol. su centais. Tai re
tenybė, kad be triukšmo apsieita. 
Mat. gerb. pasiuntinys Kun. J. M. 
gražiai išpasakojo svarbą L. T. B. 
ir jojo reikalingumą ir naudą mu
sų tautos ateityje. Kalbėjo be jo
kio partiviškumo. Ragino, idant 
lietuviai po protestu, išleistu Inf. 
Biuro iš Washingtono, pasirašytų. 
Patarė nebijoti savo vardo padėti 
ir 1.1. Daugumas Bentleyvilliečių 
nepasirašė, nes buvo inkalbėti pa
čių soeialistų, kurie netik ką patys 
nesirašo, bet ir kitus trukdo rašy- 
ties.

Turiu dar pažymėti, jog mus pa
rapijoj ilgą laiką neturėjome var- 
goninko. Mat, vargoninkų yra įva- 
lias, bet įbaugintas gerb. kun. J. 
Misius, vietinis klebonas, per bur- 
notojus vargoninkėlius, bijo kitą 
tokį panašų gauti, kaip kad p. O. 
Rosmanskis. Tai buvo keistas žmo
gelis, silpna-dvasis, o priegtam po
niško papročio. Mėgo ilgai miego
ti, o mažai dirbti. Paliepus prie
dermes pildyti, atsisakė nuo vietos 
ir parašęs į laikraštį ’’Tėvynę” ap
šmeižė neteisingai netik kleboną.

CURTIS BAY, MD.
Nauja kuopa.

Am. L. R. K. Moterų Sąjungos 
liko sutverta nauja kuopa per p-lę 
Veroniką Matukaičiutę, kuri atsi
lankė pas mus iš Baltimorės S kuo
pos Mot. Sąjungos su tuo tikslu. 
Kuopa susiorganizavo iš 7 nartų. 
Kuopos liglaikinė valdyba likosi 
išrinkta iš šių narių: Leonora Ge- 
himbauskienė — pirm., Artelė Aįi- 
liauskienė—viec-pir., Veronika Ra
dauskienė—rašt.. Antanina Urbie
nė—ižd.

Vardu A. L. R. K. Moterį) Są
jungos naujos kuopos tariame nuo
širdi) ačiū p-lei Veronikai Matn- 
kaičintei už jos pasidarbavimą.

Naujos kuopos raštininkė
F. Radauskienė.

i, ei-

mus. Taigi broliai, Baltimorės lie
tuviai, neapsigaukite su tais para 
žais. Nepasirašykite, tol kol sužino 
site po kuom pasirašote ir kam, nes| • 
eina paskalos, buk lenkai ir nešimu 1 
džia, nori lietuvius prie sao ”uni 
jos” pritraukti. Rašykite* aut. to , 
kių protestų, kur reikalaujama pil 
nos laisvės ir neprigulmybės Lie 
t u vai.

■ Šiuomi kartu tariu širdingą ačiū 
musų sesutėms ir broliams Baltinio 
rėš už jų pasišventimą ir dnosnn 
mą praeitose prakalbose, gegužio 
16 d. Nors žmonelių buvo ir mažai, 
bet, anot patarlės ”iš mažo debesio 
didis lietus”, taip ir čionai lietu
viai sudėjo $41.40. Iš to pasirodo, 
kad musų broliai lietuviai myli sa
vo artimą ir kiek galėdami aukoja 
jo snšelpimui.

Pius B ūke vie'i as,
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PAINKILLER
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stingimo ir nuo t.i-ui
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batikos Ų)i iru. ta
F. Ad. Klihter

74 EO Watkiu^tiju Si , New Yctk
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SO. BOSTON, MASS.
Birželio 2 d. S. L. R. K A.

kp. turėjo susirinkimą. Susirinki
mai! atsilankė nemažai narių ir pri
buvę a lydžiai klausė ir svarstė rei
kalus musų brangios organizacijos. 
Pirmiausia buvo raportas iš aps
kričio delegatų susivažiavimo. Pir
mininkas J. Glencekis gražini pa
aiškino Susivienijimo vertę ir daug 
kitų dalykų.

Komisija Kareivių Globojimo 
praneša, kad dar žymaus žygio nė
ra pradėję, bet jau Įstatai sut var
kyti ir jėgos stiprinama ateinan
čiam darbui.

Po apsvarstymo viršminėtų rei
kalų buvo kalbama apie siuntimą 
delegato Seiman. Išrinkta J. Glc- 
ncckas, kaipo žymiausia iš visų kuo
pos narių. Kelionės lėšoms patar
ta. kad kiekvienas narys sudėtų po 
50e„ iš kurių čia pat daugumas su-, 
mokėjo.

Ona Paulaičiukė. rast.

21

kad tai visų Newarko lietuvių ta
ryba. Tuom tarpu 1a garsioji ’’Ne
warko lietuvių T. T.” yra tik vien 
tautiečių 3 kuopų taryba.

Inteligentų skaičius auga.
Netvarkas lyg šiol taip buvo bied- 

nas nuo lietuvių inteligentijos, kad 
iš svietiškių, išskyrus vieną ’’saeia- 
listų” daktarą, beveik tikrų inteli
gentų beturėjome. Džiaugiamės su
silaukę. Šiomis dienomis galutinai 
apsigyveno Newarke gerb. dakta
ras Jonas H. Stuknevičius, pernai 
baigęs George Washington Med. 
universitetą. Washington, D. C. 
Suvirs metus praktikavo Šv. My
kolo ligonbutyje, Newark, N. J. 
Dabar atidarė savo ofisą ant kam
po Jefferson ir Lafayette gatvių.

Gerb. Dr. J. 11. Staknevičiu
damas mokslus visada mylėjd da
lyvauti sykiu su lietuviais. Dikčiai 
mylėjo ir gerbė lietuvių jaunimo 
organizacijas ir nemažai darbavosi 
jųjų tarpe. Dabar dikčiai tikimės, 
kad gerb. dr. Jonas, apsigyvenęs 
Newarko. nemažai pasidarbuos lie
tuvių tarpe ir visit lietuvių bus 
mylimas ir gerbiamas. Newnrkie- 
čiai. ypač katalikai, daktaro New
arke tiesiog neturėjo, dr. J. Kaš- 
kovičio didelių partyviškumų delei. 
S. L. R. K. A. 36 kuopa net per ne- 
kurį laiką turėjo apsirinkusi savo 
daktarą Elizabeth, N. J., kur kelio 
tolumas pas daktarą tiesiog paken
kdavęs naujų narių prie kuopos 
prirašymui. Dabar tikimės, viską 
turėsimo ant vietos.

Nuo savęs gerb. jaunam daktarui 
Jonui Slaknevičiui linkime geriau
sių kločių Newarko lietuvių tarpe.

Škic.

NEW HAVEN, CONN.
Tautos Fondo 58 skyrius nutarė' 

surengti puikų pasilinksminimą 22 
d. birželio Sehatzen Parke. Prasi
dės 2 vai. po pietų. Šis išvažiavimas 
yra surengtas naudai karės nuken
tėjusių. Taigi ir kviečiamos visos 
katalikiškos draugijos dalyvauti 
lame išvažiavime. Kaikurios drau
gijos savo susirinkimuose nutarė- 
dalyvauti.

Kviečiamo taipgi ir tautiečius 
dalyvauti, nes tik ant musu pečiu 
ta našta butų persunkoka, ir jusi 
padėkite mums gelbėti musų vien
genčius. Pranešame, kad bus laimė-: 
jimai laikrodėlio ir paveikslų Irau-, 
kimo aparato. Inžanga bus tiktai 
15c. Visi ateikite, nes bus ko pasi
gerėti.
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(Tąsa aut l-to puslapio)

SevSrcs Gyduoles užlaiko 
šeimynos sveikata.

įima 
gauti sekančias knygas

Kun. .4. Burba, Jo Gyvenimas 
nas. 1898, Plymouth. Pa. ■'

Diedui ir (Iraiina.

Europos Istorija.

Kiliuli,' i Eui'lipil.

5x7. 62 pusi.
A Proem.i n. i

Micke- 
............ 50 
anglis-

O

O

o

Imi.

15
Kuomi J.nionės tlyviiiaė Parašė Leonas Teistoj, vertė 

Antanas A. .luei'i. 1900, Waterbury, Conn. 5r6'A, 
56 pus...................................................................... .10

n 
o

ties možiai paminėjimui 500 ra. sukaktuvių Garde
lio.unijos (1413—1913). Philadelphia, Pa. 5’.ix8>/Į, 
68 pusi............................................................................ .35

Lietuviu Tautos Padėjimas Rusijos Valstybėj. (Rusų 
kalboje), 1896, Shamokin. Pa. 7Hx1CMI. 128 pusi. $1.00

Konradus Valenrodas. Jr. Jono, vertimas iš Mickevičiaus,
10

o 
ū 
o

NIAGARA FALLS, N. Y.
Birželio 2 d. L. R. K. A. Buf

falo, N. 5’.. kuopa turėjo išvažiavi
mą į Mangs Grove daržą, netoli 
Niagara upės. Tame išvažiavimo 
buvo pastebėta daug lietuvių ir iš 
Niagara Falls, ypatingai L. Aryčių 
92 kuopa, kuri vadovaujant p-lei 
Laueiutei padainavo keliatą tautiš
kų dainelių, pasakė porą gražių de- 
kle.maeijų, pašoko kelis tautiškus 
šokius. Žodžiu, pirmas Buffalo lie
tuvių išvažiavimas nusisekė kopni- 
kiausiai. Reikia priminti, kad lie
tuviai besilinksmindami nepamiršo 
ir Tautos reikalų. Čia pat po žais
mių sumesta 5 dol. Tautos Fondui J

Lietuviai labai džiaugiasi iš sa
vo darbštaus klebono kunigo Vat- 
cekaushio, kuris nelabai senai pri
buvo iš Buffalo. Yra pramatoma, 
kad ši lietuvių kolionija nugs ir bu
jos po tokio darbštaus tėvynainio 
ranka.

Vietinė 170 S. L. R. K. A. kuopa 
gana gerai gyvuoja, auga ir plėto
jasi, nepaisant, kniknrių jai ken
kiančių gaivalų.

Tiek tuom tarpu iš Niagara Falls 
padangės, kitą kartą bus dauginus.

Tas pats.

NE'Wk'RK, N. J.
Newarkiečiai lietuviai katalikai 

prie vienybės smarkiai žengia. Ka
talikiškos draugijos ir kuopos cen
tro pagamintus įstatus vienbalsiai 
priima, kurioj dr-joj bei kuopoj tik 
buvo perskaityti, ta dr-ja bei kuo
pa tuojaus sutiko pilnai įstoti į 
Newarko Liet. Katalikų Centrą.

Prie ištikimybės dienos, t. y. lie
pos 4 d. visos dr-jos ir kuopos ren
giasi. Apie soeialistiškas arba so
eialistų pažabotas dr-jas dar nieko 
nežinia, ar jos dalyvaus apvaikščio- 

•jime, ar ne. ’’Tautiečių” kuopų 
sutverta ’’Newarko Lietuvių Tau
tos Taryba” yra juokingesnė, ne
gu tas vardas, kad skamba. Mat. 
Newarko lietuviai katalikai, kurie 
sudaro apie 5000, nieko bendro su 
ta ’ ’Taryba ” neturi, o tie vyrai pa: 
sivadino ’’Newarko Lietuvių Ta
ryba ’ ’.

Katalikų Centro atstovai nutarė 
viešai per laikraščius paaiškinti, 
kas tn ’’taryba” yra, kad kartais 
nesuklaidintų ir katalikiškų dr-jų jo apie jos afcitį,ir parašų rinkimą 
bei kuopų, kurios gali pamanyti, po protestu prieš Vokiečių žiauru-1

Strėnų Skaudėjimas ;• S
yra vien simptomas draugaujan
tis kitiems nesmagumams. Tatai 
paprastai paeina nuo kokios nors 
inkstą arba pustės betvarkės ir 
reikalauja greitos priežiūros ir 
L "
muose męs patariame vartoti

Severa’s
Kidney and Liver Remedy

11

icinaiauja pi iczjui ii

gerų gyduolių. Tokiuose atsitiki- 11 
munca m a c naHriomo vr avinti 7^

(Severos Gyduolę nuo Inks'ią ir 
Kepenų). Pamėgink ją nuo per- 
tankaus arba nuo skausmingo 
išsiilapinimo, arba duokite ją vai
kams nuo lovos Slapinimo. Ji su
teiks palengvinimą nuo geltligės 
ir skilvis rugštumo ir prašalina 
tinimą koją. Pilni nurodymai 
randasi prie kiekvienos bonkos. 

Kaituoja 76 et. ir $1.25.
Parsiduoda visur aptiekose.

11

o

" s

Pi t r.

An1 ras
Buu

Simanus
mouth. Pa. 6x9. 216 pusi
Ta pati, apdaryta............

Lietuviška Chrestomatija. 6x9, 176 pusi.
Gipsinis Joti.
’’Tėvynė
’’Tėvynė
’’Tėvynė
’’Tėvynė

5x7, 40 pusi............................
f meti) (1896). pilnas komphjas...

$1.00 
$1,25 
. .40 
. .10

... $1.25

... $1..25 .

... $1.25
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kesrfį galima siųsti kr:.sos ženkleliais 
kant krušoje ar- Exprcse ’'money on 

Adresuokite.:
’’GARSAS

456 Grand Street,
3OESO!=^=

I .'ino-

Brooklyn, N. Y.
3OE3O=X^x;iOcaci

Capital $125.0i)n.Ol).

W. F. SEVERĄ CO. 
CEDAR RAPIDS, IOWA

Munčinrno pinigus į visus 
Kalbama liotuViSka

THE FIRST NATIONAL BANK 
of McKees Rocks, Pa.

T. W. Friend, Pres., C. M. Christ
iansen, V.-Pres., H. W. Sutton, Cash, 

McKees Rocks, Pa.
Moka 4 nuoi. ant Taupymo. Nu

siunčia pinigus i visas dalis svie
to ir parduoda iifkortes ant visi) 
gerų linijų.

Seniausia Banka Miestelyje.

Susiv. Liet. R. K. Am. 190 kuopa (Sv. Kazimiero Kareiviu Draugija), Detroit, Mich.

BALTIMORE, MD.
Praeitą mėnesį buvo čia sureng

tos nepaprastos prakalbos. Kalbėjo 
gerb. Dr. Bielskis iš Wasbingtono. 
Savo aiškioje kalboje nurodė var
gingą Lietuvos padėjimą. Pasako-

SUSIV. LIET. R. K. A.
ŽENKLELIAI

gaunami pas Iždininką sckanėiti 
kaina: ,

Vyriški (šrltibeliais) sidabro.. 75c.
„ „ auksuoti.. $l.no

Moteriški (spintutėmis) sidabro 75c.
„ „ auksuoti $1.00
Pinigai shinėinsi iškatno su tiž

sakymu. Reikalaukite adresuojant:

J. Stulgaitis,
140 S. Meade St., Wilkes Barre, Pa.

McKEES ROCKS TRUST CO
McKF.ES

DU KART SAVAITINIS LAIKRAŠTIS

IŠEINA KAS I TARNINKAS lit PLTWrlA

Prenumerata. Kainuoj a:

Amerikoj, : Metams — $250.

Pusei uh tu $1.

Europoje: Rusijoje ir Lietuvoje $3 50

Anglijoje ir Škotijoje

Prusnose 15 markiu. Kanadoje

Prie to? pilnai užsimokėjusieji si

dovanai puiki) Kalendorių K ,.I.i

ant pažiūros

W. D. BOCZKO'V^KT CO

M Alt ANO Y CITY. PA

McKF.ES


"t

"GAUSA S” No. 25, birželio 20, 1918.

KORESPONDENCIJOS.
(Tąsa nuo 3-čio puslapio.) '

NEWARK, N. J.

Bolševikų šunybės.
Birželio 1-mą d. Netvarko lietu

viški bolševikai buvo surengę mtiss- 
mitingą, kuriame už kalbėtoją par
sikvietė iš So. Boston, Muss., p. J. 
Mielielsoirą, arba kaip kurie sako 
’’Keleivio” Maikį. Pagarsinimuose 
buvo minėta, kad massmitingas y- 
ra šaukiizmas užprotestuoti prieš 
kąizerį ir jo bernus ’’klerikalus”. 
Bet galutinas to muss-mitingo tiks
las buvo tai, kad išnešti lietuviškų 
bolševikų pagamintą rezoliuciją,

lumo. _ . rezoliucijas prieš visas bolševikų
Bolseiikams tas, matyt, labai pu-! pagamintas šunybes. Tame pat va- 

tiko, kad vakaro vedėjas Žolynas|kare žinomas ”V. L.” korespon- 
tuojaus paglostė ranka savo kruti- jdentas, pasižymėjęs katalikų šmei- 
nčs kairįjį šonų, ant kurio kaizeris žinių, p. V. Puodžiūnas atsilankė, 
turės jam už ištikimybę užkabinti kuris bolševikų susirinkime visus 
vokiškų ordeną-kryžių.

Pirmam spyčiui pasibaigus pa
daro pertrauka.

Pertraukoj Maikis-Miehelsonas 
visas apsiprakaitavęs bėgioja po 
svetainę pardavinėdamas savo kny
geles, stebuklingais vardais užvar
dindamas.

katalikus išvadino progermjiuais. 
Pradėjus jam kalbėti, iš publikos 
patėmyta, kad toks žmogus negali 
dalyvauti susirinkimuose su lietu
viais. kuris taip biauriiii juos šmei
žia. Balsuota. Visi prieš tris su Po- 
džiunu, nubalsuota, kad p. V. Į’o- 
džiuuas tuojaus apleistų svetainę.

Antrą spyčių Miehelsonus-tęsia V. P. išeidamas pasakė, kad jis var- 
apie Lietuvos "pardavimą’.’ kaize
riui. I'ž Lietuvos ’’pardavimą” 
sulig žydo-M. irgi kalti vieninteliai

perstatančią svetimtaučių akyse vi-Įįik lietuviu kunigai, 
sus lietuvius katalikus pro-germa-, ...........
nais, kaizerio šalininkais, jo pasekė
jais ir priešais Suv. Valstijų. Tą 
savo gudrųjį t rikšą musų bolševikai 
buvo sugalvoję taip, kad jokios n 
Uejončs neturėjo apie to bolševikiš
ko trikso nepasisekimą.
\jlolševikams pagaminus ir pradė- 
jusTlalinti savo biaurius, katalikus 
įžeidžiančius, apgarsinimus, kata
likai užsiinteresavo.

Sulaukus minėtos dienos, tai yra 
birželio Linos, apie S vai. vakare.

Kalbėdamas apie dabartinį Lie
tuvos padėjimų Maikis-žydus-Mi- 
( iiclsonas melagysčių pripasakojo 
tiek, kad nū gilo, nū krašto, nė mic
ros negalima surasti jų išmatavi-

dan-vidurinės srovės šaukiąs, kad 
jus progermanai ir 1.1. Gal kada 
apie tai parašysiu plačiau.

Škic.
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Tinkamiausia Skilviui Gyduole
Skaudant pilvą reikalingas vaistas, kuris netik sustiprintą visą 

sistemą, bet kuris taipgi sutvarko visą josios darbą, sutvarko visą 
virškinimo aparato darbą. Ypač seni žmonės to vaisto reikalingi. 
Jeigu neturi apetito, jei kieti viduriui, aptrauktus liežuvis, jei turi 
burnoje nemalonų skonį arba kenti delei nevirškinimo, —

Severos
Skilvinis Bitteris

(Sivera’s Stomach Bitters) puikiai tau pagelbės. Nuo jo tuojaus 
pasijausi genaus, atsinaujins apetitus, pranyks vidurią užkietėjimas, 
nevirškinimas’ ir visa grumuliaviiuo sistema taps sustiprinta.

Ypač jis rekomenduojamas seniems ir silpniems žmonėms bei be
jėgiams kaipo sustiprinantis tonikas.
Ir sveiki žmonės turėt laikas nuo laiko vartoti. Imti reikia prieš valgį

Parsiduoda aptiokose. Kaina 75 centai ir $1.50. Jei tavo ap- 
tiokorius jo neturėtą, paprašyk, kad užsakytą. Mes tau jį iėsiąsim 
tiesiai aplaikę pinigus išknlno.

W. F. SEVERĄ CO., CEDAR RAPIDS, IOWA.

TURTAS VIRŠ $125,000.00

Apsidraudusiems nariams išmoka: 
PAŠALPOS-

$3.50, $7.00, $10.50 ir $14.00 
savaitėje.

POMIRTINĖS: 
$150.00, $250.00, $500.00, 

$750.00 ir $1000.00.

Priimama sveiki vyrai ir moterys iki 50 metų am
žiaus.

Mėnesinės duoklės sulyg metų laike įsirašymo.
Šiandien tu esi jauniausias, negu kada nors busi; 

todėl rašykis dabar — atsieis mažiaus mokėti, 
negu palaukus. Nelauk, kol pasensi ar apsirgsi.

Konstituciją, mokesnių knygelę, savaitinį laikraš
tį ’’Garsą” ir kitas poperas nariai gauna dykai.

S. L. R. K. A. kuopos randasi visose didesnėse 
Amerikos lietuvių kolionijose.

Susižinok pas vietinės kuopos raštininką ir įsira
šyk dabar. Jei tavo apielinkėje S. L. R. K. A. 
kuopos dar nėra, pasistengk, kad ten ją sutve
rus. Rašyk, klausdamas informacijų, pas Cent-; 
ro Raštininką adresu:

CAMP DIX, N. J.

Liet, kareivių veikimas.
Birželio 6 <1. susirinkus keliūtai 

(liet, kareivių į V. M. C. A. namą, 
Lžbaigęs savo antrą spičių Mi-) pradėjo tartis, kokiu bildu atgai- 

elielsonus perskaito- savo paslėptą (vjllbį ą £, Kareivių Literatūros 
rezoliuciją paaiškindamas, kad :rjbuvusi;! draugystę, kuri buvo su- 
aiigliskai Tokią pat turįs ir patai-,organizuota pasidarbavimu p. V. 
pinsiąs į svetimtaučių laikraščius' Vaškevičiaus

Išgabenimas iš čia kareivių Pran 
etizijon, tarp kurių buvo nemažas 

• skaičius lietuvių, liko priežastim 
Kareivių Literatures Dr. puo

limo. Po paaiškinimui visi sutiko, 
vijos prieš ntibalsavimą. i|..,(| užmanytas darbas eitų pirmyn.

Vakaro vedėjas atsako, kad uėiši„s draugystės užiluotis yra rupin- 
viuiam balso neduosiąs ir šaukia) tis vicn |ik apSvicta ir Lietuvos 
pi ie balsai imo. Iš publikos daugireikalais. Valdvbou išrinkta šie: J. 
bė lįalsų pasigirsta prašant balso• $illkevičius pirm 
prieš balsavimą duoti išreikšti savo! 
mintis kaslink rezoliucijos, aiškiu-) 
damiesi jog čia esąs viešas susirin
kimas ir kiekvienas turįs pilną tei- y 
sę išreikšti savo mintis.

ir liepia publikai ją nubalsuoti (ku 
rie už tą rezoliuciją nebalsuos, kaipi 
Įiridžioj paaiškino, bus areštuoti)

•sta balsas prašau j |.ių; (apie 300400 žmonių) pašildam p; publikos pasigiri 
syti to garsiojo Maikio spičiaus ir pls balso apkalbėjimui tos rezoliu-'
išnešti galingą protestą prieš kai
zerį ir jojo bernus ’’klerikalus”, 
sulig bolševikų prasimo.

Prieš atidarysiunt vakarą suėjo 
ant, pagrindų visa bolševikų 11-ta 
kuopa ir didvyriškai su šypsančiais 
veidais, savo plaukus rankomis glo
stydami augštyn, susėdo. Vakaro 
vedėjas p. A. Žolynas atidaryda
mas vakarą pranešė, kad girdė
jęs, buk katalikai tarėsi nepriimti 
jų, t. y. bolševikų, pagamintos .re
zoliucijos ir žada priešintis jai. 
Taigi, sako Žolynas, mes girdėdami 
tokias paskalas buvome priversti 
kreiptis prie policijos prašant, kad 
ji, t. y. policija, prisiųstų šiame va-

A. Rasickis vice 
pirm.. K. K. Mečionis rast, ir apart 
valdybos prisirašė pric draugijos: 
V. Pietaris. K. Bartulis, J. Kasulis, 
.. Vitkauskas. Pirmame savo už
manyme visi pageidavo būtinai įsi- 

A akaro vedėjas balso nė vienauii(;v)Į lįęįHvįįka vėliavą Camp Dix, 
neduoda. Bolševikų 11-tos kuopos) N j h. iškeHi tosc Įtaigose,'kur 
peštukai pasileidžia darban. j plevėsuoja visų tautų vėliavos.

Prie kiekvieno prašančio baisoj
tuojaus prišoka bolševikų peštukai i Liet, kareiviu luieriai.
ir kumščius sukdami apie .prašau- Me>ęlietuviai kareiviai esame pa
či'! balso galvą grasindami ant vie-j sirįžę kariauti su pergale priešo už 
tos sumušimu. Prie tūlo žmogelio) visa pasaulinę Demokratiją ir Lie- 
presancio halso prišoksta keli bolše-) i'uvos respublikonišką neprigulmy- 
vikų peštukai ir imrmuša jį ant že-įbę, kurios trokštam, ir visoms ki- 
R'vs. ; t01ns niažoms tautoms. Mes už tų

Svetainėje pakjla didžiausia be-į savo principą statom savo gyvastį 
[ant pavojaus ir ne vienas įš musų 

Katalikai laikosi dženttlmoniškai ..jaunikaičių del Lietuvos liuosybės 
galvą paguldįs.
' Atkreipiame domų į musų likusią 
lietuvišką liaudį — nęturimc abe
jonės, kad musų broliai mus neat
jaustų. Daug dvasios reikaluose c- 
same ištroškę lietuviškos literatū
ros, gerų knygų ir laikraščių. Taigi 
kreipiamos į visas spaustuves, gal 
jos mumis aplankytų su literatūra, 
ir visus bendradarbius, draugus ir 
draugystes prašydami prisiųst kiek 
galima rimtų dvasios reikaluose 
raštų, už kų mes busime labai dė
kingi.-..........Ji

Čia lietuvių kareivių yra gana 
didelis skaičius, bet sunku susipa-

mių. Dauginusia atsižymėjo sekan
ti: K. Gibavieius, solo ’’Jausk ir 
Mylėk” (Petrausko) ; smuiko solo 
ir duetą .su p-le Žakiute. P-lčs N. 
Rekiutės ’’Sapnas”; Augiutės ir 
Rudaičiutės ’’Valia Valužė”; p. J. 
Štulgaičio ir Smigelskiutčs ”Pn- 
rodino žmonės” (Petrausko) ; F. 
Rekiutės ’’Santa Lueija” ir kiti. 
Visi veikalai buvo atlikti tikrai ar
tistiškai. Piauu akompanato visą 
laiką labai puikiai C. Paukšeiutč.
—Nors vakaras pasitaiko šiltas, bet 
žmonės nepaisė apie ilgumą prog
ramų. kantriai užsilaikė ir, matyti, 
kad visi buvo užganėdinti. Pelnas 
to vakaro buv skjrtas apmokėji

 

mui svetainės puošinib^iškaščių.

-eius.

"Ruffles" sustabdo
Pleiskanaviina ir

Galvos Niežėjimą!
RUFFLES padaro galvą 

švaria, kaip naujas centas ir 
jūsų plaukus taip gražiais, 

kaip vaikų.

P. MULEVIČIUS
458 GRAND ST., Sta. W, BROOKLYN, N. Y.

2$

viišiuiiiliai jų maldavimą išklausė 
ir detektyvus prisiuntė, kurie ir 
esą šiame susirinkime. Ir jeigu tik 
kuris bandys jų rezoliucijai prie- 

. Sinties, tas pasirodysiąs kaipo pro- 
I germanas, kaizerio šalininkas ir 

tas tuojaus busiąs areštuotas. O lo
kio areštanto šiadie laukianti sun
ki bausmė, kaipo priešo Suv. Val
stijų.

Pagalios pasirodo aut pagrindų 
ir tas garsingasis ’’Keleivio” Mai- 
kis-Michelsonas. Pirmiausia Maikis 
pakartoja vakaro vedėjo grasinau- k„. (bolševikai sukė-
čius areštu žodžius, pasako, kad jo )((, !1|(i |>al)ki |u|;l |)()1Scvikc bau. 
prakalbose jau tokui atsiftknuų esą (lr. k(ljas isk(,lti> bcl parvirto)< 
buvę, kur priešinantieji jo rezoliu-1 
cijai tuojaus tapo areštuoti ir galų! 
gale, pradeda savo spyčių.
Prąylcda Ipdbėti apie Lietuvos isto- 
*fij?t nuo Vytauto laikų ir baigia <1a- 
bartiniuoju. Visa ”K.” Maikio kal- 
ba užvardinta Lietuvos istorija. 
Kalba apie dievus, velnius ir 
kunigus. Lietuvos nupuolimo prie
žastis, sulig Maikio, tai mainimas 
tikėjimo.

Kad Lietuva šiandien nėra iški
lus kultūroje augščiaus kitų tautų, 
lai vieninteliai esą kalti lietuvių 
kunigai. • ...

Reikia pasakyti, kad tas Maikis- 
LMieliclsonas neužmiršo’ save apsi- 
kiikštili ii kataliku pasivadini i. Įpirpii pribumi bolševikų pašauktas) niusii lietuviu kareiviu draugystę, 
kelis sykius kartodamas ”mcs kata
likai”. Nežinia tik kodėl tas Maikio 
savęs katalikystės krikštas publikoj 
neprigijo ir vis pašnibždomis kal
bančius buitį galimu girdėti, kad 
tas vadinantis save kataliku Maikis 
-Miehelsonus tikrai esąs žydas. Ne
žinia iš katro gido, bet ta žydo dė
mė ant Maikio-Miebelsono Newar- 
kiečiai taip nufotografavo, kad ir 
šiandien kni-kuric pagatnvi kirsti 
laižybas už žydų-Alielielsoną. Maty 
damas, kad susirinkusioji 
nepaisant jo gražiosios” 
atrodo labai "stirugusi”.
Michclsouas bando visaip ją pra- 
liliksluinli. pagauti jos ūpų.

Pradėjo pasakoti juokingiau
sius, sulig Maikio-Micliclsono nitd- 
Inonės. atsitikimus, dairydiumisis į 
visas puses ar tik kas uesuįiliauškes 
bei net ir tie patys raudonieji l>ol- 
ševikai sčęli kaip užburti.

Pradėjus 
apie raguotų 
velnią, publika garsiai prasijuokė.

1 verkė, triukšmas ir sumišimas.

ir nuo kiekvieno sužvėrėjusio pu\^ 
laimio bolševiko pasitraukia į žalp 
(jei gali). Vakaro vedėjas ir vist 
bolševikai rėkia Sykiui ’’balsuokite, 
balsuokite, jau vežimas atvažiuo-

iš publikos apie 80 iškelia ran-

publika, 
kalbos, 
Maikis-

TAUTOS FONDO VALDY 
BOS ADRESAI:

Garbės Pirmininkas — Jo Eminen 
cija Kardinol. James Gibbon 

Baltimore, Ma
Pirmininkas — Kun. J. Jakaitis,

41 Providence St., 
Worcester, Mass

Pavaduotoja — A. Nausiedienė, 
317 W. 33-rd St,

Chicago, III

Pavaduotojas — J. Kaupaa,
456 Grand St.,

Brooklyn, N. Y

Sekretorius — K. PaKŠtas.
456 Grand St.

Brooklyn, N. Y

Iždininkas — B. Vaišnora* 
1514 Carson St,

S. S. Pittsburgh, Pa

"VYČIO", "MOTERŲ DIRVOS", 
"PAŽANGOS", "MOKSLEIVIO”

IR KITŲ ŽURNALŲ SKAITY
TOJŲ DOMAI.

Norintiems užlaikyti senus žurna
lų numerus, patartina apdaryti krū
voje visi; metų kompfctus. Mes ga
linu; apdaryti gražiai ir drūtai dro
bės, "half Morocco" % arba "full 
Morocco" viršeliais. Norintiems, už
dedame auksuotus parašus ant vir
šelio ar nugaros knygų, l’risiųskito 
savo žurnalus krasa, nurodykite, 
kaip apdaryti norit?? o gauaito gata
vus apdarytus ir užshnokesitejpriim- 
(lami atgal, arba pranešime, kiek 
kainuos/

' ’Garso’ ’ Administracija, 
456 Grand Street, Sta. W,

Brooklyn, N. Y.

\ "Viucal, liaukis krap-
\ / Stęs galvą, prie stalo!”
V "Taip, brangioji. Ry-1 

toj perkuos RUFFLES. 
Tas panaikins .niežėji
mą.”

Tik pamąstykite — po visą bandymo | 
ir mėginimo metą, galop surasta tikras 
bylias, kaip pleislumaviiną prašalinus, i 
Viena RUFFLES bonka prašalins iiuo | 

jtisą galvos niežėjimą ir pleiskanas — I 
iki mažiausio trupinėlio ir tuomet ret-I 
karčiais pavartojimas neleis vėl prikib- i

WORCESTER, MASS.
Woreesteryj lietuvių gyvena a- 

pie 8,000, taip kurių irgi randasi 
gerokas nuošimtis lietuvių bolšcvj- 1 
kų, kaizerio propagandistų. Šitie ' 
mus tautos išgamos nenori būti lie- : 
tuviais, sako, mes tarptautiški gai- j 
valai, bet kuomet Amerikos lietu- ' 
viai pradėjo darbuotis del Lietuvos 
ateities, turėjo susivažiavimą New j 
Yorke, ir pakilo upas pas lietuvius, i 
nežiūrint jokios partijos ar ten ko- j 
kJų izmų, eiti vienybei! ir dirbti iš- 1 
vien del tautos labo. Vietos bolševi
kai nerimauja, nežinojo prie ko 
laikytis: ar būti ta rptaut iškaiš, ar 
tikrais lietuviais; nekuric sakyda
vo: butų gerai būti lietuviu, bet 
kaipgi blogą palinkimą prarasi. 
Štai atvažiuoja pahnksmintojas, 
’’Naujienų” red. O tas vieno krau
jo su Kapsuku, buvusiu ’’Kovos” 
redaktorium, kuris dabai', anot. jų. 
savo nagus liuosai į žmonių kaili 
skiepina Petrapilyj, "Rusijoje. Tai
gi ]>. Grigaitis čionai suramino sa
vo draugus ir jųjų silpną dvasią, 
sakydamas: nesibijokite, šiandieną 
matome, kad jau Rusijoje musų i- 
dėjos įvyko ir jos negali žlugti. 
Daug jis jiems kalė į ausis, žiemės 
rojaus'ramybes žadėjo, bet visgi nc- 
kurie išėję lauk iš salės, su aptinu- 
sionrrs galvomis. Sako, nagi ir su
prask tu. žmogus,-kas čia dedas ant 
svieto, kur tik pasisuksi, ar paimk 
nors kokį kitų laikraštį, ten viską 
giiili ir matai priešingai. Turbūt' 
neteisingai parašo. Gerinus laiky
kimės Grigaičio, jis gyvu žodžiu 
mums patvirtino. Tiesa, tas ponas

Ingy k už 65c. RUFFLES bonk$ pas, 
jum; aptickoriy. Jis tikrai prasfriinn 
pleiskanavimo nemalonumus. Priešingai ' 
aptickorius gražins jums pinklus. RUF-: 
FLES yra naudingus kickvieiNun ir už
laiko gaivi} švaria, o plaukus\s< cikars ' 
ir puikiais. RUFFLES negali (but blė- 
dingas no opiausai pasaulyje įmurai.

Jeigu jūsų aptickorius neturi R LT-Į
......................... ____  

centus ir až nusiųsiu jums boukų.' Ė. į
FLES, atsiųsk man jo vardą. Indčk 75 i 
centus ir až nusiųsiu jums bonką. P. j *’" 
Ad. Ilichter, 74-80 Washington st., New: 
York.

Visa svetainė susilaiko nuo bal
savimo. Vakaro vedėjas patėmijęs, 
kad didelė didžiuma nekelia rankų 
už. rezoliucijų, nebcliepia pakelti 
ra: kų, kurie prieš rezoliuciją.

Svetainėje didžiausia .betvarkė.
Tuom tarpti pasirodo ant pagrin- žinti delei kareiviškų aplinkybių, 

dų p. A. Staknevieius (jis išsipra- pric atnaujintos L. Kareivių Litc- 
šė Įš bolševikų, kad jį užleistų, ža
dėdamas publiką nuraminti ir kvic 
čia visus, kurie nesutinka su bolše
vikų pagaminla rezoliucija, kad vi
si apleistų svetainę ir eitij į šv. Jur
gio svetainę. Publika, kurie ir sė-) 
dėjo, sukilo ir šaukdami pradėjo^ 
eili lauk. Svetainėje buvo matyt. vių gimines, draugus ir pažįstamus, 
kad pasiliks kokios ,i0 ypatų. Tuom, kad jie per laiškus )>raneštų tzpic 
1*14*1111 lvzul2«nl*ll*ll liu * n l ll -1 nV I 1 • « ' 1  * . t . . 1...    s
policijos vežimas su kelinta polie- j f'ia jje suras savo gimines, pažįs- Grigaitis iš visų pajėgų stengiasi

ra! u ros draugijos kviečiame visus 
čia esančius lietuvius kareivius pri
sidėti, atsilankyti koskaitlingiausia 
Į musų susirinkimus, kurie atsibu- 
na kožną ketvergų, 7 vai. vakare, 
,V. M. C. A., No. 4 Building.

Taipgi kreipiamės Į visus karol

mouų areštuoti progermtinų arba j tanius ir t. t. 
Iii. kurie j-riešinosi bolševikų re
zoliucijai, arba taip sakant, ateš-j 
tuoli tu ypntu. katras bolševikai) 
nu rody-, kaipo kaizerio šalininkus. Į 
.Pirmučiausia bolševikai nurodo a-i 
rėš.uoti S. l’rani. B. Vaškcvieiutę,

Kart Ivūį Komitetas.

Miehelsomii pasakoti 
su didelėmis ausimis

Žinoma tik ne iš to ausuočio-iaguo- dai Lietinių Svetainėje susiūuko 
čto velnio, bet iš Michėlsouo kiai

WILKES BARRE, PA.
Birželio 2 d. Šv. Trejybės para

pijinis choras buvo surengęs gana 
■L Brazauską. A. Stiiknevičių, J. įvairų koncertą, susidedantį iš tris- 
Dmikši ir daugeli kitų. 'dešimts dainelių, kurios kopuikiau-

Policmoimi tuojaus supuola prie šiai nusisekė.
nurodytų ypatų, bet paaiškinus da
lyk.ą. |iolicmoiiai no Geno nearęs- siclainėjc. kurui L. Vyčių 15 kuo- 
tH'U’L pa ir clioni nariai. Luošame laike į

l’.irodžiiis poliemonains. kokios pertaisė į tikrų teatrų lošimo avė-Į 
rezoliucijos katalikai norėjo išneš- tainę. Jaunuolis vytis nustebino vi- j 
ii ir plaviatis išaiškinus dalykų sto- sus savo artiat.išku išpuošimų svc-i 
vi. politąiionai visus bolševikus su tainės. Kitus pagražinimus atliko 
lazdomis išgena laukan iš svetainės.! vien vietiniai clunastai ir vyčiai. I 
'laipogi ir visai publikai įsako iš- Koncerto turinys suaidėjo iš ne-1 
sik ra usl y Ii. . kančių kąsnelių: smuiko, nofo irdu-

taip lai užsibaigė lietuviškų bol du, vokalii.i solii. duetų, kvartetų/ 
sei iku nelaimingas luass-mitingasZ oktetų ir dainų visąjn chorui dąjly- 
Nors tpi jau buvo vėlus laikas ir 
Lietuvių Svetainė gana tolokai bu
vo nuo bolševikų spyčių, vienok

dešimts dainelių, kurios kopuikiau-

Koncertas j vyko senos bažnyčios

apie 200 žmonių, kurie išnešė savo

PAIEŠKOJIMAS.
Paieškai! Igno Geiieitis (James;, 

Kauno gub., Telšių pav..Sedos par., 
Papliukšitj kaimo. Neseniai gyve
no Now llavenc. Labai yra svar
bus reikalas ir todėl jis pats ar ki
tas, kurs apie jį žino, malonėkite 
pranešti koveikiausia, nes paskui 
gali atsitikti daug nemalonumų.

J. T. K.
44'3 Grand avė., New Haven, Conn.

’’TIKYBA ir DORA”
Laikraštis leidžiamas Kunigą Ma
rijonų Chieagojo. Eina du kartu 
j mfinosįt

Bušo apie tikėjimo dalykus, pa
duodu žinių iš katalikų visuome
nės gyvenimo, duoda atsakymų į 
visokius užklausimus iš tikėjimo 
ir doros srities.
Kaina metams $1.00. Egz. — 6c.

Agentams už metinę prenume
ratų duodamo 30c., už pavienius 
numerius po 2c.

"TIKYBA UI DORA"
1631 W. North Ave., Chicago, Ill.

Kas nori gauti vienų numerį, 
turi atsiųsti 1c. krosas ženklelį.

Iždo globėjai;
Kun. S. Čepananis,

. 318 Fourth Ave.,
J. Tumasotūs,

208 E. 14-th Avė., 
Honftstend, Pa

Bell Phone Dickinson 3V95 M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.

Lietuvio Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

Nuo 9 rito iki 5 po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo 6 įki 9 P. M.

Nedclionus iki 4 no Didu

Kam rupi Tautos ateitis, 
Skaitykite ir platiukito BlalvybBs 

laikraštį

’’TAUTOS RYTAS”
Kaina motam? 8uv. Valstijose .75 
J kilns valstijas.   ..........  1.00
Pavienis numeris ..................... 07

"Tautos Rylas"
120 Bowen Street, S. Boston, Moss.

prirodyti laktus, bet negaudamas 
i faktų, užsiganėdina savo šmeižtais 
; ir melais. Gaila tų musų brolių, ku-s 
ric klauso suvedžiotojų. Šiandie 
matom tuos suvadžiolojus. kaip jie 
Rusijos žmones, jųjų tėvynę par
davė kaizeriui. Muštynės, kalėjimai 
pilni, vis tai per Kapsukus. Gri-I 
garnius ir kitus, tail ui ūku vietos 
eicilikčliai nors Liet uviais nenori j 
būti, bet Lietuvon žadu važiuoti;
o į važiavę, valdymo vadžias pa-1 
Mėmę, savaip važiuosime, sako.

Pcrauksti pradeda ivugtis. O ašį 
manau, kad jie ar tik nesutirps jų I 
svajonėse, kai ’’Kova” sutirpo...

Vietos Šnųnis.

IOIE3OI

"GARSO" 1817 METŲ 
K0MPLETA8

va uja Ii I.
Tarpais koncerto buvo šokta ’ ’Si- 

eilliano”. Yra Ui masiškas šalus, 
kuris i įsiems patiko Ateityje m. 
dama daugiau paruošti tokių žau-

apdarytag drūtais popiero 
apdarais nuo 1 iki 33 nu- 
mrijj, 1017 metų, galima 
■gamti ”Gar»o” Admmiat- 
raoijoje, pasiuntus $3i>0.

Tik vienas W iio būrin uz 
alaakė "DnAl-GĄ", bei 'sluni- 
gas” taip indomus. kad visi 
uZaiMkusioje ■ druiota i ir pric- 
toUai J| nori akajtytl.

Kam lysti ktūmyuanm | 
akis. luakiBeJant "DnAtGO” 
paaiakailyth kam kitiems nca- 
macamuH daryti. kad . gali 
pats sau "RRA.VGA" isbilrakv- 
tl. Dienraštis ■•DRAUGAS" me
tama kainuoja $4.50, Chieagojo 
$6.#0. Vienas numeris pamaty- 
mul Hiuniliatiias dykai.

Adresas:
■■DRAUGAS" 

Lithuanian Dail: Friend
CHICAGO. ILL

L. R. K. Federacijos Centro 
Valdyba:

Pirminiu. Kun. J. Ambotas, 
53 Capitol St.,

Hartford, Conn. 
Pirmhi. pag'. J. Grcbliunas, 

425 Paca St.,
Baltimore, Md. 

Raštin. Kun. F. Kemėšis, 
3230 Auburn Avc.,

Chicago, ‘111.
Iždin. Kun. V. Matulaitis, 

P. O. Silver Creek,
New Philadelphia, Pa.

Iždo glob. A. Bajoriutė,
723 W. Saratoga St., 

Baltimore, Aid. 
Iždo glob. M. Tuinasonis,

320 First Avc., 
Homestead, Pa.

OCIOE==30E30E==30 
Amerikos Lietuvių Katalikų Sa

vaitinis Laikraštis
* * ’’ŽVAIGŽDĖ” * * 
"žvaigždė" tai seniausias Ameri- U 
kos lietuvių katalikų laikraštis, j 

"žvaigždė" yra smagiausias lai k- | 
raiti.-*: talpina paskiausias iš vi- < 
so pasaulio žinias, jas a^tašyda- [ 
ms aiškia ir suprantama 

"žvaigždės" kiekviename 
ryje telpa nemaža žinių 
vynės — Lietuvos. • 

"žvalgidgs" motto buvo
— r r _ _ z _ 

"žvalgMta" kaina metams Ame- U
rikoje $2.00, Lietuvoje 4 rubliai. S 

"žvaigždė" siunčiama dykai aut II 
pažiūrėjimo kiekvienam, kuris Ii 
prisiunčia savo adresų. I

"žvaigždės" adresss: 1
• • "ŽVAIOŽDŽ” • • • • U 
8664 Bičiūno n <1 Street, 2

1 Philadelphia. Pa. [] 
=J0Ba0E===J0E3O

‘ n

kalba, 
nume
ti Tė

alcMfa" motto buvo ir hui H 
Dievor, Tėvynė ir Teisybė, m 
•IcMta" lt eina metams Ame- U

KATALIKŲ SPAUDOS DR JOS 
CJWTBO VALI). ADRESAI:

i Kun. P. Lapelis, pirmin.,
W«hMh Avė., CbtMCD, ra.

017 33 St., Chicago, Ill.
Iz. Nausieda, iždin.

017 W. 33 ER, Chicago, Hi
)j. Tumasouis,

.456 Grand St..
Brooklyn, N. Y.

Tautos Iždo Valdyba:
Pirm. Kun. F. Kemėšis, 

3230 Auburn Ave.,
Chicago, 111

Pirm. |>Mg. Kun. J. Kaulakiu
324 Wharton St., 

Philadelphia, Pa,

Raštin. L. šimutis,
3230 Auburn Ave.,

• Chicago, Ill.

Iždin. Kun. 8. J. Čepananis,
318 W. Fourth St., 

Homestead, Pa

Iždo glob. Kun. F. -lakstys, 
421 Cleveland Ave.,

Harrison, N. J.
b<

/
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DARBAN. pačių gerovei, visai dar neįstengė 
suprasti.

Tokiems žmonėms mes turime ne- 
išnfttinėti ir ne vien tik juos peikti 
bet noudugniai gražioje temoje 
karts nuo karto Lietuvos reikalus 
išaiškinti Ir tokiu budu patraukti 
visus lietuvius prie naudingo ir 
švento Tėvynės darbo.

Tursinavičius labai mylėjo, dažnai 
jį nuolankiai pašnekindavo. Bet 
tik to i r. užtekdavo; nors sodinin
kas daugel metų gerai ir'ištikimai 
dirbo ir gerai pažinojo savo užsiė
mimų, liet p. Tursinavieius būda
mas be mieros šykštus, niekuomet

Šiandie vtaų lietuvių yra šventa 
užduotis stengtis surasti budus gel
bėjimui nuo bado musų brangių 
Tėvynę, Lietuvą ir iškovojimui 
Jai pilnos neprigulmybės teisių.

Lietuva ]ht šimimeėius kentėjo 
ir tebekenėia didžiausius persekio
jimus ir neteisybės už visas tautas 
pasaulyj. Tūkstančiai tvirčiausių 
Lietuvos sūnų nesykį buvo priešų 
priversti net savo galvas už kitų 
reikalus jiadėti.

Lietuvos vargai šiądien dar ke- 
liaropai pasidaugino. Jos žaizdos 
neapsakomai yra baisios ir jas gy
dyti svetimi neateis, bet priešingai. 
Lietuvos priešai dar tebetyko Jų 
paglemžti, uždėti ant Jos vergijos 
pančius ir vėl be jokio pasigailėjimo 
čiulpti. Jos syvus savęs sustipri
nimui.

Šiandie Lietuva yra sunkiausioje 
valandoje; rodos, kiekvienas lietu- 
vys turėtų 'tai suprasti ir atjausti. 
Bet ar daug lietuvių amerikiečių 
tai supranta ir prisideda prie gel
bėjimo Lietuvos nuo bado darbo. 
Daugel musų tarpe rasime dar to
kių lietuvių, kuriems Lietuvos rei
kalai yra visai svetimi; kurių prie 
naudingo Tėvynei darbo nei.su pi- 
ragu neprikviesi. Toks lietuvių pa
sielgimas, beabejonės, yra labai ap
verktinas. nes tuomi parodome pa
sauliui kaip žemos dvasios esame ir 
tuomi duodame progų Lietuvos 
priešams dar didesnius uždėti ver j 
gijos pančius ant inusij Tėvynės, Į 
Lietuvos.

Tiesa, yra lietuvių susipratusių: 
ir su gerais norais, kuriems Tėvy
nės reikalai yra pirmoje vietoje ir j 
kurie su didžiausių pasišventimu' 
dtirbuojasi įvairiausiais budais 
dant iškovoti šviesesnę Lietuvos a-1 
teitį. Bet labai apgalėtina. kad mu-j 
sti tokių lietuvių labai dar nedaugį 
tėra.

Kode! taip yra pas mus lietuvius,j 
kuomet kitų tautų žmonės sudidži- 
ausiu pasišventimu ir uolumu dar
buojasi savo Tėvynės gerovei, Ar-gi 
jau lietuviaf|kurie iš praeities yra 
pagarsėję labiau už kitas tautas su
sipratime, prakilnume, pasišventi
me; geriems prakilniems ir labdar
ingiems darbams, šiandie ant tiek 
jau yra nupuolę kad jiems Tėvynės 
reikalai, Tėvynės gerovė — gerovė 
visos tautos — vist] lietuvių butų 
visai svetimas ir tiesiog neapeinan
tis dalykas.

Priežastis tokio lietuvių nerangu
mo, man rodos, yra tai stoka tinka
mo musų žmonėms, apie reikalin
gumą visų spėkomis ir tai su dide
liu pasišventimu gelbėti Tėvynę 
nuo bado, išaiškinimo, nes tik musų 
pačių didelis pasišventimas tegali 
Lietuvą nuo bado išgelbėti ir Jai 
pilną n'eprigulmybės laisvę iškovoti. 
.Daugel lietuvių dar turi visai Gituiusi jurų uugno vieta Allan- i.iui . 
klaidingų supratimų kas link reikn-įtiko vandenyne kuri skaitoma an- _ T«i jo moteris Mat bijo
lingumo visomis spėkomis Tėvynę i (moju sulig gilumo pasaulyj, ran- neij|instn iš kapo, tai akmeniu 
gelbėti ir tiki, ar tai per nežinoji-į dusi šiaurėj nuo Porto Rico Ameri- s|f,g(1 
inų, ar per kitų tam tikrų sukluidi- į kos pakraščiuose, išneša 9.341 met- 
niiuų, ar kitaip kad Lietuvą kasjrų. iki 1895 metų žinoma buvo tik 
nors kitas išgelbės ir kad Jos ne-į viena žymesnioji jūrių gilmė, titras 
prigulmybė užgims jwic tam tik-į ta Ramiam vandenyne, netoli Kuri-i REIKALUOSE S. L. R. K. 
rų aplinkybių bei sąlygų. |ų ir vadinas nuo vardo laivo, kuris A. CONN. APSKRIČIO.

Gal nevienas lietuvis pasakys, ją išmieravo 19 Birželio 1895 m. 
kad jau buvo ir yra musų žmonėms Gilme Tuseatora. Laike tolesnių ti- 
perdaug aiškinama apie reikalingu- į rinėjimų, rasta keletas gilmių tur- 
mą visų spėkomis ir su dideliu pust- inčhi daugiau negu 9.000 metrų j 
šventimu energiškai Tėvynę gelbėti, šiaurę nuošalų Kermadec. Tose 
Bet visiems yra aišku, kad gclbėji- iipieliukėse 31 Gruodžio 1S95 m. 
1110 darbus toli-gražu dar neišdavė atrasta gilmė nemažiau 9,427 met- 
pageidaujamų vaisių gal nevienus! rų, sekančių dienų keletas šimtų 
lietuvys pasakys ir tai. kad musų metrų toliaus į šiaurę 9,412 metrų 
žmonėms nors dienų ir linkti aiškin- gilumo, o prie salų. Tonga, 9,484 
si apie reikalingumų Lietuvi] gelbėti į metrų.
arba tam panašini, jie visvien ne-i Nuo to laiko, per keletu metų gi- 
kluusys. Žinomų, gali būti ir taip, lumn 9,420 metrų buvo skaitoma di- 
bet toli-gražu lietuviai nėra pana- džiausiu. l»et laike vedimo telegrafo į _ I11M turėtume būti priekin- 
šios rusies Žmonės, kad jau jie, tai violų Ramiame vandenyne iš Staniu -iui h. vjĮ(irlns Vttklžil>Į( 
suprasdami iš paskutinės negelbėtų Francisco iki Filipinų salų, laivas,užmanymams. Kaip sykis dabar ir 
savo brolių bei sesučių nuo bado mietmotojas vardu. Nero. lapkričio'1U1W g)1|1|| s'vni.|)US „žinu. 
Lietuvoje ir, kad nesistengtų dar- mėnesyj 1890 m. rado dar didesnę į ni|h|is 5

i booties iškovojimu Lietuviai lais- gilumų, net 9633 metrų j pietry- m vim|K (uuh»i parodytų savo prie-
i ir dalyvautų j 

į tipvaikščiojiim' tos prakilnios pu'-
trijotiškos šventės. Taigi dary ti lie- 

1 tuviams kokius nors išvažiavimus 
‘ar tai piknikus 4 liepos iSrodytų 
į visai nepraktiškai ir j mus valdžia 

Žalgirio dvaro valbytojas, penite' pradėtų ne kaip geromis akimis

DYKAI PATRUKUSIEMS
5,000 Kenčiančių Gaus Dykai Išmėginimui Plapao

SU SI V. L. K. K. A. KUOPŲ RAŠTININKAMS IR 
NARIAMS ŽINOTINA.

Taigi kiekvienas tėvynainis ir

sodininkui nepridėdavo daugiau 
užmokesties už jo nenuilstantį dar-! 
bavimasi.

Ir šį sykį ponus linksmai pašne
kino sodininką. Sądininkas buvo 
labai linksmo budo žmogus, visuo
met mandagiai mokėjo su ponais

1 kiekvienas tėvynainė turi stengtis 
surasti koilaugiuusiai Tautos F011- 

idui mėnesinių aukotojų ir tokiu 
jbudu surinkti koilaugiuusiai aukų 
gelbėjimui musų brolių sesučių bei 
genčių nuo bado ir išgavimui Lietu
vai pilnos neprigulmybčs.

Šiandie jau netrūksta pas
į Amerikoje tokios’ jaunuomenės, buvo Motiejus, 
j kuri trokšta visuomenės dirvoje
į darbuoties ir supranta tokio darbo' jiajp kamienas. Linguodamas gal- 
j naudingumų Toks jaunimas, man
1 rodos, gali daugiausiai pasidarbuoti
• Tėvynės gerovėi, nes jis yra pilnas j 
į energijos ir nuo jo pasidarbavimo, 
į tiek apšvietos reikaluose, tiek Tė- 
i vynės gelbėjimo darbe, prigulėsi
i Lietuvos ateitis. Tik reikia tokį 
jaunimą sužadinti ir paskatinti prie

■ rinkimo aukų del nukentėjusių lie- 
į tuvių nuo karės

• Taigi brangus jaunime sukruski- 
me sparčiau ir uoliau tas aukas

ii Tautos Fondą aukauti ir kitus 
prie to prikalbinėti o musų brangi

i Tėvynė Lietuva bus išgelbėta nuo, 
bado ir per musų pasidarbavimą Ji i 
apturės visiškų neprigulmybę ir už 
tai per busenčius amžius bus mums

| dėkinga.

ti psieit i.
— Na. kaip syeikas. mano myli

mas žemkasy Motiejau? — l’aklau- 
mus. s(-. Tursinavieius. Sodininko vardas

— Aėiu Dievui. Esu

vą sodininkas linksmai atsakė.
— Kada tik tave matau, esi vi-i 

suomot linksmo veido, bet šiandien 
dar ir už kitus sykius linksmesnis, f 
Kas gi luti taip nutiko šiandien ?— 
Paklausė p. Tursinavieius.

Sodininkas greit susigriebė, ir 
ir pradėjo aiškinti, kode! jis taip 
linksmas, ir ako:

— Dauggalis pone, šią naktį tu-i 
rėjau labai nuilsiu sapną, tad ir 
linksmas kaip prisimenu.

— Ką gi taip malonaus sapn-i-

P. Adomaitis.

— Vai-ve. datigalis jame, tuoj ir, 
pasakysiu, bet bijau, kad jūsų nia-‘ 
lonybė neužpyktumet ant manęs. į

— Sakyk. I ž sapną nėr ko py
kti. ‘

— Sapnavau, kad nuo daugalio 
pono gavau flovanų "pakelį" 1a-' 
bako į mano pypkuti. o nuo ponios i

I "pakelį" arbatos ir svarą cukraus, 
per sūrus

s ————————

Nereikalinga Vie, Gyvenimą Nešiot Beverti Truss
“n** vm sflItlknnAiui mitailrlril

feta dumnna pn<nulymw» vrr. padarytai per 
iitadėja ■tebūk!ingon diena ir naktį** 
dirbanti™ metodoe, kuri bu?* vartodama atU 
taisymui ir sustiprinimui nu»iipnwatiių mu> 
įkuliy ir nusikratymui ekaudtių Trues, bei 
reikale pavijingu operacijų* 
MOHtT NBREiKIA

J* ūmiem s 5>0$ k$m- . 
čiaoėig. kurie aUi- 
lauka nas Mr. Stuart, I I
bus išsiųsta užtekti- A !■/ /
naa ckaitliua Plapao, I Į
be utmokesnio, kad ' ,'į 'T-'rfįj
davus jiem projją se- 
rai iimipint juos. Jųe
nieko nemokėsite už /jjfeNjl" i1! m

i tą Umėsinimą Pla- llįM
nao ne dabar, nė vi- x vraiL . , ’ l ^41liaLo J. . t r 11 «

NEBRVARTOK 
TRIiSB

Taip, neuevartok ji. 
1S savo paties patyri
mo jųe žinote, kad 
Truss vien tik yra ne
atsakančiu ramsčiu 
jau sukrypnriai sie
nai. Ir tas gaišina 
jūsų sveikatą, nes jis 
penikadija kraujui 
liuosai bėgiot, kode! 
tad jus turėtumėt jį 
dėvėti Štai yrd ge- 
riausis kelias, kurį jus galite d. kai EmčcinL

VARTOTAS DVEJOPAM REIKALUI
Pirmas: Pirmiausia ir sva- inujis siekis 

PLAPAO-PADS yra neperstojamai laikyt 
prie nusilpnintų muskulų gydantį įtaisą tain 
vadinamą Plnpao, kuria yra susimaunr.s pa
vidale ir paimtas drauge su ingredientah 
mediko les mases yra :>kirta.‘ padidinimui 
kraujo judėjimo. Atgauna muskulu.j iki pa
prastos jų spėkos, bei tamprumo. Tuomet ir 
tl‘: tuomet galite tikėtiee trūkio pranykimo.

Antras: Pat'* būdamas padarytu limpan
čiu, kad sulaikius nuo slankiojimo pr.duėkai- 
tę/ yra prirodęo, esąs svarbiu dalyku išnaiki
nime pntrūkimo, ko Truos negali padaryt.

Šimtai jaunų ir senų žmonių pridarė pri- 
•iegas prieš oficierius, kad PLAPAO-PADS 
išgydė jų patrūkimus, tu!! iš jų turėjo sun
kias ir senas patrūkimo ligas.
NUOLATINĖ DIENOS-NAKTIES VEIKMĖ 

Pastebėtina ypatyM PLAPAO-PAD gydy
mo y re ta, kad sulyginamai į labai trumpų 
aiką aplaikoiaoa pasekmės.

Tas yra todėl, kad veikmė yra nepaliau
janti—naktį ir dieną kiaurai per 24 valan
das. Nėra neparankumo, ne: n ag omo, nei 
skaudėjimo. Dar epart to ninute-po-miru- 
tel, kuomet jus r.t’iekite dienos savo dir
bus—dagi ir miegant.ai stebuklinga gyduolė 
nematomai teikta jūsų vidurių muskulams 
nauja gyvybę ir stiprumą, koi:io jiems yra 
reikalingi, kad prideramai atlikus jiems pa
vestą užduoti—užlaikymo ▼fdur'ų Gavo vie
toje, be pr.gclbGS truss, bei kitų jam panagių.

PLAPAO-PAD IŠAIŠKINTA
Principas, kūrino p as irom lent Plapao-Pad 

veikia, geli Lut lengvai iėrcknotns, pat?ml- 
jant draucc einančiu iliustraciją ir skaitant 
sekantį išdės tymų.

PLAPAO-PAD yra padaryta Is stiprios, is- 
sitcmpiainor. materijos *’E**, kuris yra pritai
kytas prie kūno krutėjimų ir visiško smagu
mo jį dėvėt. Jo viduris yra limpantis (nors 
daug skiriasi nuo limpančio plusterio), kad 
apsaugojus paduškaitę “B” nuo elankiojima 
ir pasitraukimo nuo tam tfkr.^s vietos.

**AM yra padidintas PLAPAO-PAD jalas, 
kuris- prispaudžia sunykusius, nusi’pnėjusius 
muskulus, kad juos sulaikius nuo vis tolyn 
be«* •llnh’mo.

ro statė r/v „1 
PlMSO-MO 

. , Pato rwwnret 4pril. tm.nuomaat
rinMUTMMi 

Į^~~^Auaruftiit5itiin

"n” yra atsakančiai nutaikinta paduškal- 
tč tokiam vartojimu’, ked sulaikiau Hernia! 
rriflce ir taipgi pritaiko vidurių dalia, kad 
pOAtamsioti neigia vertų j lauko pusę. Pa- 
duškaitte yra reservusra*. Siame rezervua
re yra stebėtinas sausinantis susitraukiantis 
medikalas. Kaip greit šis medikalas esti kūne 

sušildytas. jis pasi- 
leidža ir išeina pro 
mažą skylutę, kuri y- rn pažymėta su raide 
*C’* ir yra suimtas 
per mažas odos sky
lu'..-j, kad audrutinua 
muiljj.ujuslųs mu*ku- 
Jvt ir veikia ant už
darymo skylučių.

“F ’ yra tai Drąsią 
PLAPAO-PAD galas, 
k ".ris turi but prili
pintas per hiphonc- 
nep'.liccir r.t taip pa
vadinto frame - work 
dr.’ieu* ilrokuojant, 
k "d <|pvtu reikalingą 
•t'nrumn ir paramą 
PLAPAO-PAD.
Išmėgink Tatai' 
Mano Kaštais
Ai norių jums pri- 

.•odyt prta novo- kaš
tais, k '.d j»’.j galite 
^c-ralCt savo pairu

Mumturnmy 
titruaęąari

nviotMn TMMMOK orumo

Kuomet silpni muskuk-i atgauri savo stlp- 
rur.-.ą ir trm»ąumą—

Ir, nepr.ttmij-.r*- ?, skaudų, pevojingi itei- 
reriir-mi prr.rykst'- —

Ir ton bauus Blc^utb neausrįatamaj pra
nyksta—

Ir atgausite saro emacur.iųb gyvumą, 
energijų, stiprumą— t

Ir jus atradote ir jaučiate geriau visapu
siškai ir jųjų draugai palėraija jūsų pagerč- 
į.mo pasirodymą—

Tuomet juo žinosite, kad ju<ų trūkis yra 
pergalėtos ir jus štrdinrai dėkevosite man 
už stiprų paraginimų priimt DABAR šį ste
buklingų uždyką išmėginimą.
Rašyk šiandie, Reikalaudamas Už 

Dyktj Išmėginimo.
Pats ypatiSk-i išmėgink jo vertę. Nesiųsk 

pinigų, už Dykąi Išmėginimą, Plapao nieko 
jums nekaštuoja, apart to, jh jums gali 
pagrąžint sveikatą, k-. i dar-j ir-tvjnė. negu 
.: ban t La aulicas. Iiui:..!; šį d*'i 21 *'Iš?nėg:- 
nimą” šiądien ir jųi bu Ite JlrAsmi. kol tii: 
gyvensite, j»a3ln«”fl-><ą Žiu prc.jo. Rašykite 

ią šiandien ir 
:ite įšmėgirJ- 

. Mr. Stuart*o 
patrūkimą, talpi

ai, kurs buvo 
■ii Rr.-:e ir su

Kuopą raštininkam* pareikalavus, duodama dovanai s<..šauti dalykai:
S. I... ii. K. A. Konstilin iįii <1.1 t;iekvich ■ r irto.
S. t.. H. K. A. Mi.lie-uių ■lv:.;;1.|„ ,|(.| .................   t.ano.

Naujici.:- imriuuiH uplika<‘jjy blunka*.
Naujiems ntirinins Narystės Paliudijimai (diplomui).
Muko suiniiiH Siunti Lupa . 
l’orsįkėjjnnj į kitas kut-pas Ulankua. 
1‘oniirtiiD s Pervedimo blankas. 
Li"oniu blaakon Nu. I, 2 2.
Mirimo Paliudijimų blankti«. 
Adrusums Lapai Nei organo siimtii 
UtiAkRiiiM Aatgalv.'liai.

v niky. bkvrmiLs Ivb.MiI u< ijos.
\ iba tai gulimu gauti vien |»ruii< »u.4 kiek kukių dalyki/ norima.

šiuos Dalykus Centras Kuopoms Paruplna\Užmokant:

Velykines Isj •a/.inl ie.s PidiiidijiiJiij 1.lunku...
Aplikurijos d <:li-i Vali:u iikyrtauH.

Atskirus lupus už Imi p„
$2.90
$1.00

Kuopai
Kuopai
Kuopt ih

sunkią $3.50

:m>» kuu< ija»

$500.00

70c.
$1.00
$1.20
$1.50

kreipkitės prie Raš-

45C GKAND STREET,
P. Mulevičių

Šia. W, BROOKLYN, p. Y.

JŪRIŲ GILUMAS.
j Išvaizda jūrių dugno panašiai J Tursinavičiui buvo 
į kaip ir žemės paviršius, yra labai 'prikaišiojimas, ir sako: 
įvairius Dideli plotai jurų neįtarei-' _ A[nlt(( niielas Motiejau.^apnas 

i na keletas dešimčių metrų gilumos, j vjsuolllet vni priešingas, arba atža- 
į Pavyzdžiui. Šiaurines jūrės beveik , ,r.ircjvjs 
niekur nėra gilesnės kaip 80 metrų, — Taip, daugelis pone, nor:; bu- 

į išėmus žymią juostą Norvegijos] |l( u. priešingas; poni galėtų duoti 
pakraščiuose. Vandenynuos giluma tabakų, o daugelis ponas arbatą ir visi katalikai 
dugno urnai pasididina ir platume, cukrų. Jum butų tas pats ir man S. L. K 
pasiekia kuone 62 nuošimčių viso tas pats... Tai yni, vis vien. . ‘
jūrių dugno. ,— ; Š] sykį gėdijosi p. Tursinavieius šventes ir stengtumės visi, palikę

Ikišiol-mums yra žinoma 43 kaip saVo šykštumo ii- prisiuntė sodinin
kui' labai platus jūrių dugno į įkui visų svarų tabako, ’’pakų'’ ar- 
dubimai. kurie pasiekia 3600 metrų |)atos „• maišelį cukriU/T’ 
arbą net daugiau; iš tų 15 priškai-l

I tonui Atlantiko vandenyne, 24 Ra- akmenyje skylę pramušti. 
' miam. vandenyne, 3 Indijos vande
nine o viena 5736 metrų giluma ta 
po atrasta 1898 metuose kelionėje

i prie pietinio poliaus, ledų jūrėse.
Indijos vandenyne dugno įdubi- 

į liuli, nekarta mus stebina, nes ran- 
i dasi ne vidurij jurų, bet ai’ti Pak-į ra]1kOvis; ir štai prieina prie kapo

Taigi įlindo(nuomone, kad mes 
r5r, o labiausia 

’. K. A. nariai rengimuos vi
si prie apvaikšėiojimo 4-tos liepus

Protinga galva moka lengvai ir

J. U. Kovus.

PAAIŠKINO.

ltr|žUr.i!a kr.-..a aiilri'js 
mui dykai Plrpao au pr'dėčkii 
48 pniUphj kuyputę r.«*a j..' 
nančię informacijai rrin b-j.’- 
apdovanotas auksini modai' ........ „ 
diplomu Grand Prix F.-.ry.’iuje, kuris b::; 
rankbse kiekvieno kenči- " 
anus uiuDvimo. Jei'u j.. ........ .
draugi), pasakykite jam apie šj didelį pa^iu- 
lyma.

5,000 skaitytojų galės gaut Si Emegiranm 
dykai. Atsiliepimai, yra* ž’norna, bu< pc:- 
viršijantia. Kad netapt apviltu, rašykite 
DABAR._________

SIŲSK KUPONĄ “ŠIANDIE IN 
PLAPAO LABORATORIES. Ine.

Block 2923 St. Louis, Mo. 
Dykai 15m'ginimui Ptapao ir Mr. Stuarto 

Knyga apie Patrūkimus.
Verdao.......... ..................................................

Adresas ..................................... .. .......... ....
Grįžtant! Iirara &tnc2 dykai V-irėg. I*«apao

11’10 Šio ba;- 
•L a pn trukus J

PARDAVIMUI.

; tą dieną savo privatiškus reikalus, 
' pasirodyti ištikimais jfrliceiais šios 
šalies ir kartu su kitomis taupomis 
dalyvautume parodo j e,

Parsiduoda iulaisyta pagal nau
jausios įmuks vyriški! siutų krau-l 
tuvč. Parsiduoda ant labai lengvų 
išmokesėių. Atsišaukite laišku:

"Garsus" (Dept. 2) 
456 Grand SI.. Brooklyn. N. Y.

Pirmininkas.
PAKDAVIMl /.

Lithuanian R-f Ai,lianceoiAmerica'
CENTRORAŠTIK2, ORGANO ’*G?xRS0” RE

DAKCIJA IR ADMINISTRACIJA: , 
456—458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

/ t.b j fititts Sltuj'j *>o.77.
Gent.ralė Valdyba:

No. Gyrene Street, Baltimore, Aid. 
' 'lenini tikas,
131',) So. Victoria St., Waukegan, Id.

6 — 458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Kasias l'ni

arusi vi.

Kun.

Kun.

K u n.

140 So. Mendc Street, W.lkcs-Biirre, Pa.
Girdu jus, 

230 Oregon

138 Elm
A. J. Pilkus, Dvasius Vadovas, 

25!) North Fifth
•S'. ./. Slruckus, Kvot/ius,

Street, Pittsburgh, Pa.

Street, Westfield, Mass.

raši’io, kaip antai apielinkėjč stalų, nesillljnj palaidoto Bukšnio,.ant ku-
Į pietus nuo salų Sainliara, jūrių rj() |)UV0 užgiddytas didelis akmuo- 

gihimas puola net iki 6205 metrų, paminklas, su velionio parašu. Pli- 
Netoli salos Amboina gilmė pasie-lį^ jr šiaušia;
kia net iki 7300 metrų ir tai sriau-j 0 kps Ki\iubal. čia ant jo ka- 
uos užlajos tarpe, kurioš gilumas, p0 |(|kį (jafoij akmenį užliejo? 
vietos pasiekia 1,-tOO metrų. Berankovis paaiškindamas

Giliausi jurų dugno vieta Atlan-

. rarsidirodii 80 akrų žemės, lį^.
'imlios nuo didelio miesto, pačiam' 

SUS. L. R. K. A. KUOPŲ ! viduryj Wisconsinp. valstijos. Žemė (
— - - visa išdirbta ir javai.. 6 kambarių

medinis namas ir mažas tvartas1 
geram stovyj. Nauja“pastogė d<’l 
padargų, svirnas, malkinyčia ir kori 
ui] klėtis. Geros tvoros. Žeme lygi.)

Susirinkimai.

./. 1’. Kovas.

ISKlDGEPGltT. CO.XN.
S. L. H. K. A. 9 kuopos susirin

kimas įvyks birželio 23 d., nedėlioj, be kelmų ir akmenų ir prie pat di 
4 vai. po pietų. Visi' nariai malo- delio 
įlėkite susirinkti, nes turime daugjšti.OOt.l.OU su gyvuliais, 
svarbių reikalų apkalbėti ir pasi- 

p|. įtarti kaslink ma rša v i ino parodoje 
4 d- liepos. -Jau daugelis draugijų 

, , suliVuto rengtis, taigi ir mes neat
kili! . . , .silikime nuo kilų ualyvuvime. S<u 

' sirinkimas visada buvo Šv. JurgU 
parap. svetainėje.

‘ Kp. rast, t . .1. Molu:.

kelio. Parsiduoda pigiai. | 
mašinomis' 

ir šių metų javais. Kogreičiausia j 
galima apsigyventi, jeigu butų ne
noras. Galima butų pamainyti sint ( 
stubos ar loto gerame mieste.

./. C. GE.XSKK, 
255* Main SI.. Kenosha. Wis..

J.

P. KruKšis, Literatiškos

Street, Brooklyn, N. Y

'asimir’s Rectory, 
Kotu isijos Karys,

Plymouth, Pa.

0 Auhtirn Aveniu •. Chicago, III.
Komisijos Karys, 
Carson Street. 1 ’ittsburgh, Pa.

.1/ it iuuskits, Lit c ra'iškas
1910

Juozas' J>. Salmmis, Literatiškos Komisijos Karys,
(Suv. Valstijų Kariuomenėje)

Apskričiu Valdybos ir Organizatoriai:
CHICAGOS APSKKITYK:

m.
.1/. Ma.iika, pai/., Iii58 Wnbansia Ave.. Chicago, 1|1.
I imas Stancikas, rašt. - 4617 S. Hermitage Aye., Chicagit 
Jonas Klimas, i.:d. — 1512 W. 4*7-th SL, Chicago, 111.

1lO,Sr0X(> .1 PS K KIT YS :
l . ■/. Kudirka, Pirm. --37 Franklin St.. Norwood. Mass.
Jon. <<linrrkis, I iir-Pirm. 282 Sii'.i r St.. So; Boston, Mass.
-1. dgiiisi.aš. Košt. 35 Lafayette St., Worcester, Mass.

Kadangi puakutinėje kont'eren- 
jcijojc S. L. R. K. A. Conn, apskri
čio tapo nutarta turėti išvažiavimą 
Liepos 4 d. š. m. į Murtford kartu 
su Lietuvos Vyčiais, tai kas-žin. ar 
nebūtų gerinus, kad butų gulima šį 
išvažiavimų atidėti ant kitos kokios 

: nora dienos. Dalykas štai kame: 
‘ PirmiauMiu. tai mes lietuviai turi

nio viai būti lojališki šiai šidiai. jei WASH LYGTOS . CO.XX
mos norime gauti kokį noi-s užtari- 2”5 kuo|>os siisirinkinias įvyks 
mų nuo praz. Wiinono. ar tai kilų nedėlioj. 30 d. birželio, P. Krikš- 

i kokių valdininkų, o Imti lojališknia eiuno salėje.
Rašt. A/. /’. Krikščiūnas.

DXOOIIA. PA.
88 kuopos susirinkimus bus ne- 

dėlioj. 30 <1. birželio. Inujaus po pa
maldų. šv. Jurgio par. bažnytinėj 
salėje.

K *
mokkesex. PA.

145 jeuopii laikys susirinkimą ne- 
dėlioj. 23 d. birželio, pas J. Duobų 
1213 W. Mahon’live.

•/. Kičkunskas.

TYKAI. UOTEKS!
XAI JO MEDAIS!

E3OI

vės. nes beveik visi yra gyvenę po ei«s nuo salos, Guam,, yra Ui gyti- |ul||4Utlu| įįaj šaliai 
svetimu jungu ir tuos piaagus, ku- į ausin vieta ikišiolei atrasta jūrėse. • -----
rių veiklesnės mintys, dag gerai "at-] 
simeiiH.

Atsiminkime ir tai kad lietuviai < .
neturėjo progos tinkamai apsižvies- 
ti ir pribręsti prie visuomeninio!
darbo, nes nuo to buvo visaip per- ( Tursinai ičius. sykį su savo žmona žiūrėti, o kitų sykį ir gal daug pa 
sekiojami. Gi tokiose aplinkybė** nuėjo sodan pasivaikščiotų ir ten kenkti, lahiausift dabar musų te
gyvendami, netik kų negalėjo pri- rado savo sodininkų Išsodinant gė- kiame svarbiame momente, kadn 
bristi prie visuomėniuio vekimo bot |os. Sodininkas buvo jau senas mes norime ir maldaujame, kad ši' 
dar iUuMžjo savyje visų tų. kas.žmogelis, bet mokėjo puiki*i sodų ialis už uuu uiUrtų išgaume Ui-, 
yra prakilnu bei naudinga net ir jų! ir kvietkynus vesti, todėl jį ponas Svė.b musų Tėvynei Lietuvai.

P. Cibulskas.

VIS-VIEN.

Kostriikis, rasi.

OE3OE

Jau turiu užtektinai ir lik tirą 
merių mes siuntinėjam i visas vals
tijas. Supiltas į kiekines po ,» sva-

per purto ar expeeso moiity order. 
Susidėkile kelios šeimynos, nes ko 

Įdmigiau. to piginu persiunliimis ui- 
30E3 Meiną.

Naujos Maldaknygės.
Nauja! aupauzdlntoa, Jau galima 

gauti:
No. 1. ANIOLA8 SABGAS. Jno-

dali gratia ii apdarai* $1.00
No.- S. ANIOLX8 SARGAS. Jna-

date, nitnkSMh *p<lxrati $1.26
No. 3. ANTOLAS RARGAfe. Mln 

teitai* prancucttkos cknrelM 
$1.00

No. 4. DANGAUS Ž.V AIGMJUTC. , 
Btltoi cknreH* cpitan**, $1.26

N. B. DANGAUS 2VATG2DUTC 
Tuodoc tvelatoi sknr. and. $1.60

N. B. DANGAUS UVAIGtDUTfi.
Gonnlne Roal apdarai* $4.00
Pinigai stumti**! iMtnlno tu ui- 

sakymu. Knygynam, ir 'agentam* 
uuteiiUiama nucAiinti*.'

AUatOS BENDRIJA 
466 Gt-tad 8V Brooklyn, N. T.

aot 3OE3OC

SKAITYKITE IR PLATIHKITK

Lietuvių Darbininkų Sąjungos
Lnikrail j

“DARBININKĄ”
CINĄ UTAnNlNKAia KCTVCRCAItf m 3UBAT0MIS

M. VALENCES
P. <1. Box 9(>. • Urtei, Mi< hiyuu.
(26> 1

Jame rasite žinių iš viso pasaulio. ,
"DAB1NINKAS” visuomet turi viso to. kas darbininkui 
svarbu, naudinga, indomu ir suprantama

HART, MICH,
•l<d»n* mitGitfas bus laikomas 23 

įd. birželio (June), itcilclioj. 2 vol. 
■ pn pielu. pas I'armerj M. Jakilbk:, 
;3 milins j rytus uuo Hart. Klauskit 
i Pete Youngman, geriau žinomas jo 
1 Susiedas. Bu., svarstomi dalytasi, 
'kaip geriausiu įrengti siuntinėjimą 
| visokių produktų į miestus.

šekiitomu J. Mūri inkus.

Box 06, Hart, Midi.

Prenumeratos Kaina: >
Tris Kartus savaitėje metanu 

, Viena kartų savaitėje
Bostono aptelinkėje ”
Užrubežyje^ ” «
Vienas numeris

Reikalaukite pas agnius »rba

“DARBININKAS
242 W. Broadwc

JR3 00 
$1 50 
$4 00 
$4 25

So. Boston, Mass

nei.su


8 ”0 A R S A S” No. 25, birželio 20, 1918.

Vietines Žinios.
BENGKITfcS PARODON.

Ištikh/ yb;.-: Dionos Apvail 
lojimą:;. Kur t::. .... :.....

.butiniais laikais didžiausi Ameri
kos "pu!vijotai ", Jie smerkia lįal; ■ 
likus ii- tautininkus, juos vadindt- 

'•j uti kaizerio bernais. Taigi Ištiki- 
” liiy'hės Dienoje pamatysime, kas y- 

- j j ra išlikimas šiai šaliai, o kas jai
■ 11 'IIH aijaiičia ,-u4,n jos priešai yra.

ne-

, . v .' ' 1 ISUSTREIKAVO 1000
h, "k, DARBININKU.n .•įpl’lnikiil lu-tuviai .deda

vi:-as p.e liim-a - kad las ;;į» Panedėlio rytą 1000 darbininkų 
■\:ii!--:.š iojiuia- kom-riausiti iš ■.lames Shewnn & Šou laivų statymo 
<il u. .!;;i| : uvir? dr;iil!.'i,iii,!‘l<-kiiose sustreikavo. Darbininkų 
reprezentuojančiu įjaugia.l j ,l'h dii'ba 3,000, iš kurių 75 nnoš; 
kaip (i.IlOt) nariu, pasižadėję 'lirbn valdžios darbą, 
parudavime daly vau! i. Pniiedėlyj ryte daug darbininkų 

kail lingu ' ls:,i neįdėjo darban, daug iš jų pa- 
ę darbą apie 8 vai. Visi sustrei-1 aut ii žyUK'sitf vielą užimti mei'.

galelu, reikia la parodavime laivę darbininkai dirbo prie geleži- 
dalyvansiaiieiii lietuviu skąi 
lliue padvigubinti.

klitilms. kurio

niu dalią, pataisyme valdžios laivų. 
Priežastis streiko - kompanija pa
statė užveizda negeistiną jiems as
menį.

kogrei L. VYČIU 49 KP.
(Gausia padaryti ir prisiusi i [LAIMĖJO.

Liet. Vyčių 44 ir 49 kuojjų base 
bolininkų skyriai <
bėgime. Birželio 1fi d.. 4 vai. po pie
tų Bergen Bcaeli 1ą savo bėgimo 
programą išpildė. Laimėjo 49 kuo
pa. padarydama 14, prieš 44 kuopą, 
kini gavo vos R. Buvo padarytos 
l.-iižvbos iš 5 dol.. kuriuos tokiu bu-

|iri: idėl i nutarę, tą

savo atstovus j draugiją in- 
galiofiiiiti susirinkimus, ku-

kimo parapijos salėjo.
Kviečiamo ir pavienius as

menis. Ypač pageidaujama 
kodtmgiansia merrnim. tau-

ir vaikinu baltais rubais

buvo labai didelis ir vienam sunku 
pakelti, vienok niekas nė nepatė- 
mijo kur jis dingo.’ Kur trumpa, 
ten trūksta.

iėri n i n ko p usb rolis

IŠ ŠV. PAN. APREIŠ
KIMO PARAPIJOS.

Dievo Kimo dienojo musų para

sutarė persiimti i 
i <1 4 vnl nn nin- '

Moksliškai pritinki!
AKINIAI I

li lrphouc 1(150 Greenpoial.
Gydau ligunius įvairiomis ligomis, 

o vpuč insuo tąieciule, 
TAI MOTERŲ LIGOS.

DR. H. MENDLOW1TZ
sVi berry St, Brooklyn, N. V.

Kumpus So 1 mos gatves.

. v V . . . . . ' . Ipi jos bažnyčioje priėjo prie pirmos 
komunijos 77 vaikai, tam skaįlliu 
jc dvi vokietės ir viena italė, o kiti Į 
visi lietuvių vaikai. Tai nemažas 
būrelis! Visi vaikai buvo gražiai 
aprengti: mergaitės haltuo.se rū
buose, su žaliais vainikėliais ant 
galvų, o berniukai su baltais raiš
teliais ant kairiųjų rankų ir su bal
tomis rožėmis prie krutinės. Vaikai 
įėjo iš mokslainės į bažnyčią poro
mis su degančiomis žvakėmis ran
kose. Paskiaus vaikai prieš altorių 
padarė atnaujinimą prižadėjimų Į 
padaryti! prie krikšto, viešą tikėji-Į p,- 
mo išpažinimą; paskiaus klebonas’ g p
kun. Petkus pasako atsakantį pa
mokslėlį ir per Mišias suteikė Šven
čiaus) savo mažiems parapijonams. 
Po mišių visi vaikai paliko įrašyti 
į Rožančių ir karmelitanską škap- 

'.Jierių. Ant galo, po trumpų pusry
čių. visi vaikai paliko sykiu nufo
tografuoti.

Itasii Hosiisi'i i||Į jj(, n. |.|inll-.į(1 Dabar -19 kuopa
laukia sau naujo priešo, ar neatsi
ras kokie bėgėjai, kurie norės juos 
pralenkti.tos atskiros divizijos, kurios 

musu visa paroda puoš. Geis 
tina kad ir an<‘>n)(ibiliuslu-l ___
Tintieji .li'dnyiai mMdėtit.|MOKYKLOS UŽBAI 
\orądie,ii )dio-unijune viską• GjMAS.
siizinoli, kroi|)kH(‘s i nuo’s-j
Či.-’II minėtus susirinkimus^ savaitę dangolis'mokyklų pa- 

"lt-n-sa" r<><! JŪP. (Irami' leidžia savo mokinius vasaros ato- 
st (Tel. Stao-o- Ė837) |,slogoms. Tarjt kitų, mokslas haig-

Pa”oda >n<la Imti kokios! sis ir’Karalienės Aniolų parapijos 
dar vė-lo - lietn' ini uėr.n erp-) mokykloje. Čia mokyklos užbaigi- 
io Žmliomi nei ]ir'<:i\-ius 1,-.,. ’ ma : bus apvaikščiojama labai iškil

mingai. Kabotoj, birželio 22 d’., S. 
vai. vakare, toje pat parapijos mo
kyt los salėje šios mokyklos moki
niai turės labai graži) vakarėlį. Bus 
sulošta drama "Užsipelnė Diplo- 
iiinty^’’Dvi Kūmutės”. ’’Rozalija 
ii1 čigonė”, taipgi daug kitokių da- 
dėeki). Nežiūrint to plataus prog-,

O t>ri«idėli prie nn- 
iniiniū kiekvieno lietu

činoso Gins narndos nropr.i-

Ten bvvf.s.

s.

av.

M

šbaliani tioju ir laidoju numirusius ant visokių kapinių.
Parsamdau Automobilius ir Karietas Veselijoms, Krikšty

noms ir šiaip pasivažinėjimams.
144 N. 5-th St OFISAI 264 Front St.
BROOKLYN. N Y. C. BROOKL.YN, N. Y.

Tek ‘7867 Alain.

yra vieninteliai, kokius jus 
nešiot turėtumėt, nes akiniai 
pirkti pas kaunterius ir auk 
siniu daiktu krautuvėse jusu 
akims yra KENKSMINGI.

Reikalaudami akinių matykit
D RĄ H. A. MED0FF

— JO APT!EROJ -
500 Grand st., k. Union

BROOKLYN, N. V.
Ofiso valandos:

PARSIDUODA.
Ar nori įsigyti puikų dvie

jų šeimyną namą? Jei taip, 
tai pasiteirauk po No. 732' 
Hendrix St.

PARSIDUODA.
Delicatessen krautuvė, Susivieni

jimo namo. Lietuviais apgyventa 
kolionija. Tik lietuviui tinkamas j 
biznis. Prieinamos išlygos. Kreipki
tės pas savininką.

F. C. SCHEPPERLE. ‘ 
454 Grand St.. Brooklyn, N. Y.'

l-'iirfo daugiau apie rnn;"- "'žiuigos bilietas pigus^tik Į
l Xl L lO* |

atsilankyt.Jj
vi- V-i sužinosimo.

Už inform komiu d n. 
Matas Milukas.

p a t? nn avimo ' 
RF.TKA.T.E.

Birželio 17 <1. Brooklyno ir apie- 
linkiu. drmigijn delegatui turėjo 
savo paprastą susirinkimą pasitari
mui reikale parudavimo Ištikimy
bės (dienoje, 4 liepos.

Tš protokolo pasirodė.-ksd paro
doje jau dabar pasižadėję dalyvau
ti apie 30 draugijų su 0.000 nariu. 
Protokolo pažymėta, kad Lietuvos 
Vyčiai apsiima parengti Sa-

»c.
Patartina kiekvienam a

matysite gražius veikalėlius lok 
Siaut ir savo pribuvimu paskatin
site vaikučius prie tolesnio darba
vimosi.

DR. H. MENDL0WITZ
271 Berry Street,

DYKAI!
dantis be skausmo ir 

kurie duodu taisyti ir

visiškai be Skausmo.
s: nuo 9 A. Al. iki 8:3u 
Horuis nž.darvta. Nedė 
A AL iki F'. Al 

l’ESCHBEBO, D. D.
Lietuviškas Dantistas, 

lietuviškai
Kam. Union Avė.,

Brooklyn, N. Y.

Uždėta 1893

H. J. W0R0N0V
JlRII.IERlUS, VŽLAlhO hH \l l'l’VE

Glass, Sieniniu Laikrodžių ir 14K Sliubinių Žiedų.
Deimantų, Laikrodžių, Sidabrinių Daiktų, Cut

Taipogi tai->ome auksinius dadud-. ir Imi iudžiu ..

717 Grand St., Arti Graham Ave., Brooklyn, N. Y.

Tel. 2320 Greenpoint

.1. GARŠVA
Graborius (Undertaker) Laidotuvių 

Direktorius

— M—.M» ia^—| 
j Telephone Call. 1697 Greenpoint t • 
Į SURGEON DENTIST j 
J Successor to D r. L. H. /Mnsen| 
J251 Grand St., Brooklyn.!
I Tarp Roebling ir Driggs Avės.

Puiki Dent isterija. Pri-f 
einamos kainos. Dar-J ■ 
bas garantuojamas.

Uždėta prieš HO metų.

PRANAS GRAŽYS.
Muriju, cementuoju, ma 

levoju ir taisau šalygatvius 
lif-fas. j R skiepus. Darbą gvąran

SOCIALISTAMS BIZ 
NTS NESISEKA.

Pereitą savaitę ėjo išpardavimas qc

tuoju.
522 Lorimer Street, 

Brooklyn, N. Y.
i'oroitn savntię ojo tsparaavtmas oe=^=3OC3OE=z=3OE3Oh 

gr. sernės ir bučernės, kurią sočia- DTclephono Williamsbnrgh 15. U
l is'a i prieš pusę metų suorganiza
vo ir patys vadovavo. Tai jau ant
ra tokį šposą iškirto su korporaei- 
įjoi.iis. Sako, kad nė žinios visiems

via. T,. D. K. Viiiaula. Laisve, a- SfM n'inknms nedavę. Tn padarę vie- 
ir lietuvišką vėliava.":,

Del surengimo vežimu tartasi 
kreiptis pas klebonus, kad ir para
pijos prisidėtu. Kiekviena draugi
ja turės parašus anglu kalboje. Kai 
kurios turį^ savo bonus, ii- 1.1.

Vieta susirinkimo mnršavimui [ 
dar nėra žinoma, bot manoma, kadi < 
reikės susirinkti ant Washington 
square ir traukti augšlyn 5 th avo.

Programo surengimui ir parodos
> tvarkymui išrinkta 12 writ. Gale 

patnrta kreiptis i vikns biznierius, 
automobilių savininkus ir i visus 
geros valios žmonos, kad visi ki’k 
galint prisidėtų surengimo poro- 
davimo.

P.rooklvno moterėles nuo

ui direktoriai. , ‘
Laike išpardavimo grosernėje no- 

| gražus šposas padaryta : dingo, it 
(kamparas, didelis, $.300,00 vertės,I 
bendrovės "easli register”. Nors

3OE3OE

sulyg

o

WM. SALOMON
Merchant Tailor

Siuva puikiausius drabužius 
naujausios mados.

248 Broadway, 
Brooklyn, N. Y.

PAKSAMDO FULL DRESS IR 
TUXEDO SIŪTUS.

OESOE 3OE3OE

Manhattan
Skrybėlės

Žinomos kaipo Geriausios)

kuriiiomi galės visi rėtis.
Susirinkimo i-nndis labai >»erns 

Žmonės rimtai svarsto ir puikins 
mint's n-i<)no la. M ’,b t 1.-1 PenoV.I 
Ivnie’ini imnriv:.">nii veikia už kitu

Kaip sau nori s -1 ■ k bet niriy1,<i.

ži diena. Apert n<”w1nvimo suma
nyta ’•"kare te n--’>0 dieną •tirėti,, 
ti fljJt 1jon< ’•'M V’ l'vinV'AlP

nę skrybėlę ar panamą, žiū
rėk puikią parodą paskuti
nės mados šiaudiniu ir pana
mą skrybėlių lange

MANHATTAN SKRY
BĖLIŲ KRAUTUVĖSE.

Brooklyno Skyriai:
230 GRAND STREET 479 GRAND STREET
New Yorko skyrius:

159 E. Broadway.
Nepirk pigią šiaudinę skrybė

lę, pirmas lietus, sugadins jos. 
gražumą. Manhattan vardas turi 
gerą vardą, gražios mados visiš
kai užganėdinančios. Jei nešiosi
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SERGATE?
Jei kenčiate del komplikuotos, 

naujos ar nžscnėjusios ligos ir rei 
kalingi specialist o, 
ATEIKITE PAS MANE

Konfidencijaliai.
Išgydau greitai patveriančiai Ir 

už mažą atlyginimą.
Daugelio metų pasekmingos prak 

tikos ir atydžlos egzamenacijos uu 
rodo man, koks gydymo būdas rei 
kalingas kiekviename atsitikime.

Reuniatizko, Kraujo, Odos ir ki
tose negalėse vartoju naujausius se
ram'us ir vakcinas, kurie pasekmin
gi ir Jūsų darbo nesutrukdo.

Patarimai veltui 
Ateik Šiandie, neatidėliok.

DR. HANNON
Specijalistas

146 East 14-th St., New York 
Priešais Tammany Hall

Ofiso valandos: 9 a. m. iki 4 p. m. 
Vakarais: 6 iki S p. m.

Nedaliomis ir šventadieniais tiktai:
10 a. m. iki 2 p. m.

Atskiri laukimo kambariai. j

Tel. Stagg 3933.
Jacob Jaukowitz 

Sanitary Plumbing, Heating 
& Gas Fitting.

Atlieka visokius darbus greitai 
ir pigiai.

404 Keap St., Brooklyn, N. Y.

Tel. 4I2S Greenpoint.

Dr. J. Walukas
Valandos:

nuo S iki JO iš ryto, 
mm 1 iki 3 po pietų ir 
nuo (i iki X \al. vakare.

69 So. 3 rd Street,
BROOKLYN. N. Y.

Telephone 2372 Greenpoint

Pit kite Furničius
pas

Macys Bros.
Tai yra Tikra Lietuviška 

Krautuvė

kabai dideliame pasirinki
me ir išiygos lengviausios

Pristatome
ir toliausia

$1.00
ANT 
SAVAITES

Macys Bros.
108-200 GRAND STREET 

Brooklyn, N. Y.

PERSITIKRINIMUI 
kad galima dantis ištrauk

ti be skausmo, 
kasdien ištraukiame dantis 
nuo 11 iki 12 vai. dienų.

SUTAISOME:
Dantų setą už $5.00 if augščiau,. 

22' karato auksinė karūna $5.00 ’ ’ 
Paauksavimas $1.50 „
"Bridge Work" $5.00 už dantį. 
Užplatinavimas S1.00 ir augščiau. 
Užsidabravimxs. negydant, 50 centų. 1 
Užcementavimas, negydant, 50 cen. 
DANTŲ EGZAMENACIJA VELTU į

DR. J. G. COLE, dentistas
292 BEDFORD AVE.,

kam. Grand .st., Brooklyn, N. Y.

TIESIAI NUO FABRIKANTO 
COMMERCIAL LEATHER GOODS CO,

New Plaza Flail
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Dvi Didelės
SALĖS '

Del
BALIŲ,

BANK! ETŲ
YPATNGAl
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IR LINKSMU 
VAKARĖLIU
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PUIKUS 
Kambariai 

M ITIN GAMS 
Arba šiaip 

V[S0KIEMS= 
Susirinkimams 

ir t. t.
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A. TVIiller, Savininkas
121—31 Havemeyer St., 2C5—207 So. 1 st. St., 318—324 Grand Street, 
BROOKLYN, N. Y. - - - - Telephone 4437 Stagg.

Tel. 3359 Greenpoint.

M. MIERZWINSKAS
Užlaiko DIDELE BUCERNĘ

Kuriose galima gauti už prieinamiausią kainą 
visokios mėso, užlaikomos pagal krajavą madą, kaip 
tai: kalakutu, ančių, vištą, jaunu paršiuką, kumpiu,

tos mėsos.
Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma.

M. Mierzwinskas
123—125 Grand St., BrooaxjU, N. Y.
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Vienatinė Pigiausia Krautuvė Pukctbukų, Krepšelių, Valizų, Liet
sargių ir Kuparų.

MES TAIPGI PATYS VISKĄ TAISOME.

354 GRANt) STREET, Brooklyn, N. Y.
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Siųskite mums $5.00 depozito, 
likusią dalį užmokėsite, kaip iš

LIETUVIŠKOS DAINOS, 
dešimčiai metų gvarantuojant,

OE3OE 
O

Naudokitės iš Progos šiame Momente.
Havo centah ingykite nnotmvn mnistų. Mc* turime nnt pardavimo Far- 

nų nuo 10 iki 25,000 akrų geriausi*»m zuhh'm su trobomis ir gyvuliai*, prie 
■ni*‘^to, virių ir vandenų, yni nia/.iati-siu ine’imii ir leng\ u išmokėjimu.

Budnvojnmo, perkamo ir pnrdimdnme namu*, farmns, lotua, krautuve*, 
(iirbt’ive*, taipgi išrendnvojiime. I’uodame pnukolas ant namų ir t'nrmų.

visokiai* reikalais kreipkitės pas mus, o nprupnui^e teisingai.
Pasaiga: .Savo kostumerinmn treinų tikiėtu* atmokame.

B. A. ZINIS REALTY CO.
458 Grand Street, (Tel. Stagg TsGT) -BreoklyUr-N. Y. 
420 Lorimer Street, (Tel. Sdagg 3929) Brooklyn, N. Y.

Ofiso valandos: ano s vnl. ryto iki 9 vnl. vakar*.

30=301

SPECIALIAI tik 
ŠIAM MĖNESIUI.

Šis $45.00 vertės FONOGRA
FAS (su triuba ar be triubos) ir 
C

o <
ū ----- Tiktai $23.50

SS

o
tirsite Fonografą.

Užlaikome įvairių Victrola ir 
: Columbia Grafonolų nuo $20.00 
g iki $250.00.
” Rekordu turime visose kalbose.

Rašykit katalogo, veltui suteikiam
LIBERTY PHONOGRAPH CO

50 Canal St.. (cor. Orchard St.), New York.
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TfiMYKITE? t
Savininkai namų ir kurie dar ne- Į 

turite namų, ogi !
Lietuvis Kontraktierlus , | 

POVILAS P. KUBILIUS
naujus namus pabudavoju ir senus i ! ■ 
pataisau. 'I\ipgi Dniiydė. Padirbu’ Į 
iA medžio ko tik kam reikia. Taigi | 
turėdami tokį tautietį tarp savęs, Į 
kreipkitės pas mane, o ai jums at- I 
liksiu darbų konogeriausia.

Taigi gerbiamieji kreipkitės po | 
fiituo adresu:

POVILAS P. KUBILIUS
301 So. 1-st St., Brooklyn, N. Y. I
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mėgink. Kaina $1.50 iki $3.00.

Teisingiausia ir a I C IZ A Visame BrOoklyne
geriausia lietuvi! A r J I t K A Ir apiellnk«je

Sutaisau gyduoles konogerianslas tcislngi^naiai it žemesnėmis kalno-' 
mis, kaip kitur. Užlaikau visokias žoles. Šaknis, dėles ir visokias nekarš

tai, kurios tik yra vartojamos. Kreipkitės pas mane ypatiJkni ar per laii 
kna, o visada apturėsite tikrus drangifkua potnriraua savo tikroj lietuvii-

Mano gydnolta yra garantuojamos ir tikrai pagelMs jnms visokiuose 
nesmagumuose ir su mano rodą atves jus ( sveikatą it normaltlk* padė
jimu. Mfgykit jūsų gyduoles pirkti pas mane. Užtikrinu, kad kartį mė
ginę ir vėl atunujinsit ir kitiems apie mano gyduole* pasakosit.

Mano Aptieks atdara ditnų ir naktį. Visada kreipkitės pas:
FELIKSAS KUDIRKA,

TIKRAS LH-.TUVTfiKAS APTTEKORIŪS IR SAVININKAS
64 Grand Street,________________ Brooklyn, N. Y.

ANTSPAUDOS
Kuopoms, draugystėms, kliubams, parapijoms 

ir asmenims metalines ir roherines antspaudas daro 
greitai ir pigiai

’’GARSO” ADMINISTRACIJA,
456 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

haltuo.se

